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   برای اینکه این شهر از امکانات مناسبی در زمینه اماکن ورزشی، درمانی، 
فضای سبز و تفريحی برخوردار باشد برنامه‌های خوبی برای آن تدارک دیده شده 

است.

  در این زمینه استاندار هرمزگان دستور ارائه مسیر پیشنهادی در کمیسیون‌های 
مربوطه در استانداری را داده است و در صورت موافقت کمیسیون‌های مربوطه با تکمیل 

این جاده فاصله شهر جديد علوی تا بندرعباس نصف می‌شود.

تحول در دسترسی

فاصله علوی - بندرعباس فاصله علوی - بندرعباس   
نصف می‌شودنصف می‌شود

مصاحبه اختصاصی // مدیرعامل شرکت عمران شهر 
جدید علوی، گفت: با احداث راه دسترسی جدید به طول 
 4/7 کیلومتر، فاصله شهر جدید علوی تا بندرعباس از 
45 کیلومتر به  ۲۲ کیلومتر می رسد؛ و این فاصله به نصف 

می رسد. 
    حمید صبوری خواه در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه دریا؛ 
با بیان اینکه تامین مسکن مناسب یکی از موضوعات مهم دولت 
 است، اظهار کرد: تکلیف ما در شهر جدید علوی ساخت دو هزار و 
۵۰۰ واحد در قالب طرح نهضت ملی مسکن است.وی در ادامه 
افزود: برای این تعداد واحدها زمین به طور کامل تخصیص داده 
شده و عملیات اجرایی ۷۰۰ واحد که متقاضی دارد آغاز شده است 
که در این زمینه ۸۰ واحد مرحله سفت کاری آن به پایان رسیده 
است و ۱۵۰ واحد دیگر دیوار چینی آن به اتمام رسیده است و 

مابقی واحدها در حال دیوار چینی است.
  ۸۰ واحد مسکونی تا پایان سال تحویل متقاضیان می‌شود 

  مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید علوی، خاطر نشان کرد:  
۸۰ واحد تا پایان سال جاری اتمام و تحویل متقاضیان می‌شود 
و مابقی هم تا پایان سال آینده تکمیل می‌شوند.صبوری خواه بیان 
داشت: این واحدها در متراژهای مختلف ۹۰ و ۱۲۵ به صورت 
ویلایی ساخته می‌شوند و آمادگی این را داریم که در صورت وجود 

متقاضی در شهر جدید، مسکن ساخته شود.
  مشخص کردن ۷۰۰ قطعه زمین در طرح جوانی و جمعيت 

   وی به موضوع طرح جوانی و جمعیت اشاره کرد و گفت: در قالب 
این طرح‌۷۰۰ قطعه زمین ۲۰۰ تا ۲۵۰ متری را مشخص کرده‌ایم 
که ۳۰۰ قطعه آن تحویل متقاضیان شده و مابقی هم در حال قرارداد 
واگذاری به مردم هستیم.مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید علوی 
با بیان اینکه برای تقویت و توسعه فضاهای آموزشی در این شهر بنا 
داریم دو مدرسه شش کلاسه را احداث کنیم، ابراز کرد: مناقصات 
آن در سامانه مناقصات کشور بارگزاری شده و در حال انتخاب  

پیمانکار هستیم.
   صبوری خواه در همین رابطه اضافه کرد: هر مدرسه دارای هفت 
هزار متر زمین و ۷۰۰ متر زیر بنا  است که برآورد مالی ساخت 
هر مدرسه ۱۷ میلیارد تومان است که تا مهرماه سال آینده به 

بهره‌برداری می‌رسد.
  وی به تفاهم نامه شرکت شهر جدید علوی با کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان استان اشاره کرد و عنوان داشت: یک ساختمان 
هزار متری نوساز در دو طبقه با زیربنای ۴۵۰ متر با  اعتبار هفت 
میلیارد تومانی آماده شده و در حال تجهیز امکانات آن هستیم که 

قرار است بزرگترین رصدخانه منطقه جنوب کشور درآن طراحی 
 شود و شعبه کانون در این شهر  به تمام منطقه همجوار خدمات 

دهد.
    مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید علوی از ارائه راه دسترسی 
پیشنهادی خود به استانداری خبر داد و گفت: این مسیر پیشنهادی از 
نرسیده به روستای چاهو تا میدان سایت به طول 4/7 کیلومتر است 
و این مسیر هیچ معارضی ندارد اما جاده دسترسی باید تعریض و 
آسفالت شود.صبوری خواه ادامه داد: در این زمینه استاندار هرمزگان 
دستور ارائه مسیر پیشنهادی در کمیسیون‌های مربوطه در استانداری 

را داده است و در صورت موافقت کمیسیون‌های مربوطه با تکمیل 
این جاده فاصله شهر جديد علوی تا بندرعباس نصف می‌شود.

   برنامه‌های خوبی در زمینه های مختلف برای شهر جدید علوی 
    وی به اقدامات انجام شده در رابطه با ساکن شدن پرسنل 
شاغل در صنایع غرب بندرعباس با توجه به همجواری این قبیل 
 صنایع با این شهر اشاره داشت و خاطر نشان کرد: با نفت ستاره 
خلیج فارس و فولاد کاوه جنوب کيش دو قرارداد به امضا رسیده 
که قرار است برای سه هزار نفر از پرسنل این دو صنعت در این 
شهر مسکن ساخته شود که در حال پیگیری موانع زیرساختی کار 
هستیم.این مقام مسئول بیان کرد: برای اینکه این شهر از امکانات 
مناسبی در زمینه اماکن ورزشی، درمانی، فضای سبز و تفريحی 
برخوردار باشد برنامه‌های خوبی برای آن تدارک دیده شده است.

صبوری خواه با بیان اینکه این شهر هزار هکتار مساحت دارد 
 و می‌تواند جمعیت صد هزار نفری را در خود جای دهد و با 
برنامه ریزی های صورت گرفته و اقدامات زیرساختی مناسبی که در 
حال انجام است، در آینده نزدیک به دومین قطب جمعیتی هرمزگان 
وبه یکی از بهترین مکان ها برای زندگی تبدیل خواهد شد.لازم به 
 ذکر است، در حال حاضر فاصله شهر جدید علوی تا بندرعباس

 ۴۵ کیلومتر است.

با نفت ستاره خلیج فارس و فولاد کاوه 
جنوب کيش دو قرارداد به امضا رسیده 
که قرار است برای سه هزار نفر از پرسنل 
این دو صنعت در این شهر مسکن ساخته 
شود که در حال پیگیری موانع زیرساختی 

کار هستیم 

,,

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

هفته نیروی انتظامی یادآور شجاعت و ازخودگذشتگی رادمردان 
و شیرزنانی است که عامل نظم و امنیت مردم و خوف و هراس 

مجرمان و تعدی‌کنندگان به حقوق مردم هستند.
اتاق بازرگانی هرمزگان به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان ضمن 
تبريك هفته نيروی انتظامی مراتب تشكر و قدردانی خود را از 
      تلاش‌ها، رشادت‌ها و جانفشانی های فرماندهان و سربازان 

        تلاشگر نيروی انتظامی ابراز مي‌نمايد و از تلاش‌ها و مساعی 
ارزشمند این عزیزان در برقراری نظم، امنیت و تحکیم حقوق شهروندی، 
 تقدیر و تشکر نموده و سلامت، سربلندی و توفیق روزافزونشان را در 

سایه سار حضرت ولی عصر)عج( از پیشگاه ایزد منان مسألت دارد.

بی‌شک نیروی انتظامی، مظهر امنیت و اقتدار ایران اسلامی است بی‌شک نیروی انتظامی، مظهر امنیت و اقتدار ایران اسلامی است 
و آرامش و امنیت حاکم برکشور زیر سایه این زحمتکشان موثر می باشد.و آرامش و امنیت حاکم برکشور زیر سایه این زحمتکشان موثر می باشد.
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مدیرکل کانون پرورش فکری هرمزگان:مدیرکل کانون پرورش فکری هرمزگان:

رسانه ها حوزه کودک را مطالبه کنند

گروه خبر // استاندار هرمزگان، ورود 
بخش خصوصی به صنعت کشتی سازی 
را عامل توسعه این صنعت برشمرد و از 
آمادگی استان برای استقبال و حمایت از 

سرمایه گذاران در این صنعت خبرداد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی در 
جلسه با سرمایه گذاران بخش خصوصی در 
حوزه شناور سازی گفت: شناور سازی، صنعت 
کشتی سازی و تعمیرات آن یکی از صنایع 
درآمدزا در جهان است که کشورهای صاحب 
فناوری در این زمینه توانسته اند به درآمدهای 

پایدار و خوبی دست یابند. وی افزود: ایران 
اسلامی در صنعت کشتی سازی، تعمیرات و 
اسکراپ ظرفیت بسیار خوبی دارد که باید از 
این ظرفیت‌ها به ویژه در استان هرمزگان به 
خوبی استفاده کرد که با ورود بخش خصوصی 
می‌توان به توسعه و ایجاد اشتغال آن امیدوار 
بود.استاندار هرمزگان خصوصی سازی و 
فرصت دادن به بخش خصوصی برای فعالیت 
در این حوزه را گامی در جهت شکوفایی این 
صنعت در هرمزگان برشمرد و گفت: به عنوان 
 دولت آماده هستیم برای سرمایه گذاران حوزه 

شناور سازی، تعمیر و اسکراپ علاوه بر تحویل 
زمین، زیرساخت‌های مهم این صنعت را فراهم 
کنیم. وی تصریح کرد: در حوزه تأمین منابع نیز 
دولت منابع اعتباری و تسهیلاتی را در اختیار 
سرمایه گذاران قرار می‌دهد تا در کنار سهم 
آورده اولیه آن‌ها،طرح های مورد نظر تکمیل 

شوند.دوستی گفت: چند زمین برای این طرح 
در نظر گرفته شده که با نظر سرمایه گذاران زمین 
نهایی برای اجرای پروژه تخصیص خواهد یافت، 
سرمایه گذاران می‌توانند در قالب کنسرسیوم 
کشتی سازی و یا به طور جداگانه اقدام به 

دریافت زمین و فعالیت در این زمینه کنند. 

استاندار هرمزگان عنوان کرد 

 توسعه صنعت کشتی سازی با ورود بخش خصوصی 
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تاکید رئیس‌جمهور
 بر لزوم پرهیز از کار موازی در حوزه هوش مصنوعی

   گروه سیاسی // رئیس جمهور با تاکید بر لزوم پرهیز از کار 
پراکنده و موازی و اقدامات غیرمتمرکز در حوزه هوش مصنوعی گفت: 
دولت علاوه بر حمایت از توسعه این پدیده نوین، در زمینه هماهنگی 
دستگاه‌های مربوطه به منظور جلوگیری از پراکنده‌کاری و هدر رفت 
فرصت‌ها و سرمایه‌ها در این زمینه نیز مشارکت فعال خواهد داشت.به 
گزارش فارس، مسعود پزشکیان در دیدار جمعی از فعالین حوزه هوش 
مصنوعی،‌ استفاده بهینه از قابلیت‌ها و کارکردهای این پدیده نو، به ویژه 
در حکمرانی ملی، سامت و بهداشت، کشاورزی و غذا،‌ آموزش و 
امنیت و دفاع را موجب شتاب‌دهی به توسعه کشور دانست و افزود‌: ما 
برای استفاده بهینه از این ظرفیت بزرگ نیازمند اشراف به نقاط قوت و 
ضعف و همچنین فرصت‌ها و چالش‌های حوزه هوش مصنوعی برای 
برنامه‌ریزی دقیق و کارشناسانه در این عرصه هستیم.‌رئیس جمهور 
شناخت دقیق وضعیت موجود،‌ ترسیم افق و چشم‌انداز مطلوب در 
این حوزه و برنامه‌ریزی برای چگونه رسیدن به این هدف‌گذاری را 
از ملزومات توسعه و ارتقای هوش مصنوعی متناسب با زیست‌بوم و 
فرهنگ کشور عنوان کرد و افزود: زمانی استفاده از پدیده‌های نوین 
به رشد و توسعه کشور خواهد انجامید که ما ابتدا وضع موجود خود 
را دقیق بشناسیم و بدانیم که این پدیده قرار است چه خدمتی به 
ما ارائه و کدام نیاز کشور را مرتفع کند تا بتوانیم برای گسترش و 
ارتقای آن به صورت درست و کارشناسانه برنامه‌ریزی کنیم.پزشکیان 
در ادامه بر لزوم متناسب‌سازی استفاده از این پدیده نوین با ‌فرهنگ و 
باورها و سبک زندگی ایرانی تاکید کرد و گفت‌: متاسفانه عدم آموزش 
استفاده صحیح از فضای مجازی، امروزه به چالشی برای نوجوانان و 
جوانان تبدیل و در مواردی به دلیل کم‌تحرکی، سلامت آنان را به خطر 
انداخته، لذا ضروریست به موازات توسعه و ارتقای هوش مصنوعی، 
ساختار نظام آموزشی ما نیز به صورت اساسی متحول و اصلاح و 
در کنار انتقال علم و مهارت‌آموزی به دانش‌آموزان، با تقویت روحیه 
کار تیمی در آنها بر بخشی از این چالش فائق آییم که خوشبختانه این 
روند در دولت چهاردهم آغاز شده است.رئیس جمهور همچنین با 
تاکید بر لزوم پرهیز از کار پراکنده و موازی و اقدامات غیرمتمرکز در 
 حوزه هوش مصنوعی تاکید کرد‌: دولت علاوه بر حمایت از توسعه این 
پدیده نوین، در زمینه هماهنگی دستگاه‌های مربوطه به منظور 
جلوگیری از پراکنده‌کاری و هدر رفت فرصت‌ها و سرمایه‌ها در 
این زمینه نیز مشارکت فعال خواهد داشت.پیش از سخنان رئیس 
جمهور برخی از حاضرین در جلسه ضمن تشریح ابعاد مختلف 
پدیده هوش مصنوعی و قابلیت‌های آن در توسعه، افزایش بهره‌وری 
و عدالت‌آفرینی به بیان دغدغه‌ها و نقطه نظرات خود در این زمینه 

پرداختند.

گروه سیاسی // حضور عراقچی در بیروت 
و دمشق اطمینان خاطر و دلگرمی به تمامی 
اضلاع مقاومت در دو کشور لبنان و سوریه بود. 
   همزمان با ادامه شرارت‌ها و آتش پراکنی‌های 
رژیم اسرائیل که منطقه را به آستانه انفجار و جنگی 
بزرگ کشانده، تور مسافرتی سیدعباس عراقچی 
به لبنان در خط مقدم نبرد با اشغالگران صهیونیست 
و سپس سوریه که انجام شد، نگاه ها را به سوی 
خود کشانده است. در شرایط تهدیدات مدام دشمن 
صهیونیست پس از عملیات وعده صادق ۲، و 
همزمان با بمباران اطراف فرودگاه بیروت، هواپیمای 
حامل وزیرخارجه کشورمان روز جمعه در فرودگاه 
بین‌المللی رفیق حریری به زمین نشست.سفر رئیس 
دستگاه دیپلماسی به لبنان ما را به یاد آخرین سفر 
وزیر فقید خارجه کشورمان حسین امیرعبداللهیان 
به بیروت و دیدار وی با سید حسن نصرالله دبیرکل 
حزب‌الله و اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس  انداخت با این تفاوت که امروز هر سه 
رزمنده محور مقاومت به شهادت رسیده اند و در 

وحله نخست بی شک حضور هوشمندانه عراقچی 
در فرودگاه بیروت و در زیر بمباران جنگنده های 
صهیونیستی و سپس رفتن او به دمشق دوباره این پیام  
را به دشمنان می دهد که خط حزب الله تغییر ناپذیر 
 است.وزیر امور خارجه در بدو ورود به دمشق  با 
»بسام صباغ« همتای سوری خود دیدار کرد و بلافاصله 
 با حضور در کاخ ریاست جمهوری با بشار اسد به 
گفت و گو پرداخت. عراقچی در دیدار با رئیس جمهور 
سوریه بر ادامه حمایت همه جانبه جمهوری اسلامی 
ایران از سوریه و مقاومت برای مقابله با اشغالگری و 
جنگ افروزی رژیم صهیونیستی تاکید کرد. اسد هم در 
دیدار با هیئت ایرانی  بر روابط راهبرُدی میان دمشق 
و تهران و اهمیت این رابطه در مقابله با چالش‌ها و 

خطرات تهدیدکننده منطقه و مردم آن تأکید کرد.
*  ایران با قدرت در کنار مقاومت است

  ناصر ترابی کارشناس مسائل غرب آسیا در گفت 
وگو با قدس، در ارزیابی اقدام اخیر معتقد است سفر 
عباس عراقچی به دو پایتخت محور مقاومت در لبنان 
و سوریه حرکتی هوشمندانه و به موقع از سوی دولت 

چهاردهم و با هدف ارسال پیام همبستگی با محور 
مقاومت است.وی تصریح کرد: رژیم صهیونیستی 
طی هفته های اخیر به دنبال اجرای برنامه روانی و 
محاصره اقتصادی در لبنان مشابه شهر غزه است که 
پس از شهادت سید حسن نصرالله این مسئله در مرز 
 سوریه و لبنان تشدید شد بطوریکه رژیم اجازه ارسال 
مواد غذایی و محموله های درمانی از طریق مرز زمین 
به لبنان را نمی دادند و حتی قصد داشتند با تداوم 
حملات هوایی خود این راهبرد را در لبنان پیاده سازی 
نمایند، اما سفر وزیر خارجه، این دسیسه تل آویو را 
از بین برد.وی اظهار داشت: نتانیاهو قصد داشت با این 
اقدام تمام کمک های که از طریق کشورهای همسو 
با محور مقاومت به لبنان صورت بگیرد را قطع و به 
جای آن اجازه ارسال کمک های کشورهای مخالف 
محور مقاومت از جمله امارات و عربستان سعودی 
را بدهد که اقدام به موقع وزارت خارجه و سفر 
 عباس عراقچی مصداق باطل السحر شدن این راهبرد 
رژیم صهیونیتسی در لبنان شد و این حرکت باید 
همچنان ادامه دارد باشد.این کارشناس مسائل منطقه 
در پاسخ به این پرسش که به نظر شما مهمترین پیام 
وزیر خارجه به دولت های لبنان و سوریه چیست؟ 
گفت: جمهوری اسامی ایران بعنوان فرمانده جبهه 
مقاومت در منطقه همواره راهبردها و دستورالعمل 
 هایی دارد که بر اساس آنها تمامی موارد و موضوعات 
منطقه ای پیگیری و ارزیابی می نماید و در طی روزهای 
آینده می توان خروجی این سفر را مشاهد کرد. ترابی 

تصریح کرد: محور مقاومت در طی روزهای اخیر پس 
از شهادت سید حسن نصرالله شوک های بسیاری را به 
سران رژیم صهیونیستی تزریق کرد از اجرای عملیات 
غرور آفرین وعده صادق ۲ سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی تا برگزاری با شکوه و تاریخی نماز جمعه 
نصر به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی و همزمانی 
 آن با سفر وزیر خارجه کشورمان به بیروت، که

 نشان دهنده تمامی راهبردهای دشمن بر علیه محور 
مقاومت در طی هفته های اخیر بوده است.وی اظهار 
داشت: زمانیکه هواپیمای وزیر خارجه کشورمان 
قصد فرود در باند فرودگاه بیروت را داشت رژیم 
صهیونیستی چندین نوبت این مکان را بمباران کرده 
بود اما نماینده کشورمان با اقتدار و بدون کوچکترین 
نگرانی در این فرودگاه حضور می یابد در حالیکه 
 در طی هفته های اخیر به خاطر حملات مکرر 
رژیم صهیونیستی اهالی بیروت جرأت نزدیک شدن 
به این مکان را نداشتند. این رویکرد اجتماعی وزیر 
خارجه ایران به مراتب ارزشمند تر از رویکردهای 

سیاسی، نظامی و اقتصادی بوده است.
*  اطمینان خاطر و دلگرمی به تمامی اضلاع 

مقاومت
  علیرضا تقوی نیا دیگر کارشناس مسائل منطقه نیز 
معتقد است پس از شهادت دبیر کل حزب الله لبنان 
و جمعی از فرماندهان محور مقاومت، فضایی از 
نگرانی در بین محور مقاومت شکل گرفته بود اما پس 
از عملیات وعده صادق ۲ سپاه پاسداران، منطقه به 

فضای امید و آرامش  بازگشت و حضور عراقچی در 
بیروت و دمشق اطمینان خاطر و دلگرمی به تمامی 
اضلاع مقاومت در دو کشور لبنان و سوریه بود.به 
گزارش قدس آنلاین ؛ وی تصریح کرد: نتانیاهو در 
 ماه های گذشته سعی داشت با اجرای یک سری از 
عملیات های تروریسیتی به خصوص شهادت اسماعیل 
هنیه، سید حسن نصرالله و دیگر فرماندهان ارشد 
مقاومت در منطقه میزان ریسک پذیری و شجاعت خود 
را نشان دهد اما جمهوری اسلامی ایران با راهبردهای 
خود پشتیبان محکمی برای رزمندگان مقاومت در 
منطقه است و سفر وزیر خارجه کشورمان به بیروت و 
دمشق نشان داد میزان مرز خطر پذیری ایران بال است 
 و با تهدیدات صهیون ها عقب نشینی نخواهد کرد.
تقوی نیا با اشاره به دیدار وزیر خارجه کشورمان با 
بشار اسد، گفت: همانطور که رسانه‌های سوریه در 
این باره این دیدار گزارش داده بودند بشاراسد درباره 
راه‌های متوقف کردن تجاوزات اسرائیل به لبنان و 
حمایت و کمک به لبنان در سطوح مردمی و رسمی 
با عراقچی گفتگو کرده است. جمهوری اسلامی ایران 
مهمترین اولویت امنیتی خود در منطقه را مهار و کنترل 
رژیم صهیونیستی و جلوگیری از شرارت های این 
رژیم دارد. اگر این راهبرد در منطقه صورت گیرد 
اثرات آن در داخل کشور به خوبی آشکار می شود 
و ثبات به بازار باز می گردد و از سوی دیگر دولت 
چهاردهم می تواند با آرامش بیشتری به ارتقا و بهبود 

روابط خود با دیگر کشورهای جهان بپردازد.

بررسی ابعاد اهمیت سفر عراقچی به بیروت و دمشق همزمان با شرارت‌های صهیونیست ها؛

نمایش قدرت و پیام قوی همبستگی با محور مقاومت نمایش قدرت و پیام قوی همبستگی با محور مقاومت 

  
سردار قاآنی کجاست؟ 

در حالیکه شایعاتی درباره سلامت فرمانده نیروی قدس سپاه در رسانه‌ها 
مطرح شده و مراجع رسمی هنوز به طور رسمی به این موضوع پاسخ 
نداده‌اند، اما یکی از نزدیکان سردار در شبکه‌های اجتماعی نوشته که ایشان 
در سلامت کامل است.همچنین حساب توییتر ترور آلارم، رسانه اسرائیلی 
نیز خبر از سلامت فرمانده نیروی قدس ایران داده است. به گزارش تابناک، 
مدتی است در رسانه‌ها خبری از فرمانده نیروی قدس ایران، سردار 
اسماعیل قاآنی، منتشر نشده که این امر به وجود شایعاتی درباره وضعیت 
او منجر شده است. این درحالی است که حملات اخیر اسرائیل به لبنان، 
تازه‌ترین موجبات برای افزایش شایعات و اظهارنظر‌های مختلف درباره 
وی را فراهم کرده است. چند شب پیش، رژیم اسرائیل حملات سنگینی 
 را به جنوب لبنان آغاز کرد و ادعا کرد که هدف این حملات ترور هاشم 
صفی الدین و برخی سران حزب الله بوده است. پس از گذشت چند روز 
شایعاتی درباره سلامتی سردار اسماعیل قاآنی مطرح شد و شبکه‌های 
عبری و عربی ادعا کرد سردار قاآنی در لبنان حضور داشته و حتی کانال 
۱۲ اسرائیل احتمال مجروح شدن او را در بمباران بامداد جمعه ۱۳ مهر 
بیان کرده است. از سوی دیگر غیبت فرمانده نیروی قدس سپاه در نماز 
جمعه تاریخی به امامت رهبر انقلاب در مصلی تهران چشمگیر بود. آخرین 
باری که قاآنی در رسانه‌ها مشاهده شد در دفتر نماینده حزب‌الله در تهران 
بود؛ این دیدار دو روز پس از ترور حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان 
در حمله هوایی اسرائیل به ضاحیه جنوبی بیروت صورت گرفت.همچنین، 
یک کلیپ در فضای مجازی انتشار یافته که مجری تلویزیون ایران در آن 
خبر می‌دهد که سردار قاآنی سالم است، اما لازم به ذکر است که این فیلم 
مربوط به هفته گذشته است.در این خصوص یکی از نزدیکان سردار در 
شبکه‌های اجتماعی با تکذیب اخبار منفی درباره ایشان، از سلامت حال 
سردار قاآنی خبر داده است.از سوی دیگر حساب توییتر ترور آلارم، رسانه 
اسرائیلی خبر از سلامت فرمانده نیروی قدس ایران داده است.حالا با وجود 
اطلاعات و گزارش‌های مختلف درباره وضعیت سردار اسماعیل قاآنی، 
مراجع رسمی و نظامی نظیر روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در داخل کشورهنوز موضع گیری رسمی نکرده‌اند و اطلاعات دقیق‌تری 
در دسترس نیست. بعضی از منابع نزدیک به رژیم اسرائیل هم در فضای 
مجازی مدعی شدند سردار قانی برای شرکت در مراسم تشییع پیکر سید 
حسن نصرالله به بیروت سفر کرده بود و براثر حملات رژیم صهیونیستی 

مجروح شده است.
سردار قاآنی کیست؟

پس از شهادت سردار قاسم سلیمانی در بغداد، مقام معظم رهبری 
سردار اسماعیل قاآنی را به سمت فرمانده نیروی قدس سپاه منصوب 
کردند. با وجود اینکه قاآنی برای ۱۲ سال به عنوان جانشین سردار 
سلیمانی در نیروی قدس سپاه خدمت کرده بود، اطلاعات کافی 
درباره وی به دلیل حضور رسانه‌ای کمرنگ در دسترس نبود.سردار 
قاآنی تا پیش از دهه ۹۰ به ندرت در مجامع عمومی شرکت می‌کرد و 
رسانه‌ها اطلاعات زیادی درباره او منتشر نمی‌کردند. سردار اسماعیل 
قاآنی متولد مشهد است و ۶۲ سال سن دارد. او از سال ۱۳۵۸ به 
عضویت سپاه پاسداران در آمد. قاآنی با آغاز درگیری‌ها در کردستان 
در سال ۱۳۵۹ به این منطقه رفت. در طول هشت سال دفاع مقدس 

قاآنی در سمت‌های مختلفی در سپاه پاسداران حضور داشت. 

او تا سال ۶۶ فرمانده تیپ امام رضا )ع( بود و پس از آن نیز فرماندهی لشکر 
۵ نصر را بر عهده داشت.قاآنی در عملیات‌های مختلفی در جنگ تحمیلی نقش 
مهمی داشته که از جمله آنها می‌توان به عملیات عاشورا، آزادسازی ارتفاعات 
گارکونی و فسیل در شمال می‌ماک، عملیات والفجر هشت، تسخیر شبه جزیره 
فاو، عملیات کربلای یک، آزادسازی مهران، عملیات نصر هشت، استقرار 
نیرو‌های ایران در مائوت و کربلا پنج و تسخیر شلمچه اشاره کرد. آشنایی و 
نزدیکی قاآنی و سلیمانی هم به همان دوران جنگ تحمیلی و جلسات مناطق 

عملیاتی در سال ۶۱ بازمی‌گردد.
سامانه‌های»قانون‌یار«و»چشم‌انداز اقتصادی« در مجلس رونمایی شد 

قانون‌یار یک سامانه هوشمند مبتنی بر هوش مصنوعی است که مرجع کامل و 
جامع همه قوانین و مقررات قانونی کشور در طول حدود ۲ قرن اخیر است، در 
جریان نشست غیرعلنی مجلس شورای اسلامی رونمایی شد. علیرضا سلیمی 
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران با اشاره به 
نشست غیرعلنی مجلس اظهار داشت:  در این جلسه دو سامانه جدید قانون‌یار 
و سامانه چشم انداز اقتصادی که با هدف  کمک به ارتقای کیفی قانون گذاری در 
کشور توسط مجلس شورای اسلامی طراحی شده است، برای نمایندگان تشریح شد. 
وی افزود: سامانه قانون‌یار یک سامانه هوشمند مبتنی بر هوش مصنوعی است که 
مرجع کامل و جامع همه قوانین و مقررات قانونی کشور در طول حدود 2 قرن اخیر 
است. در این سامانه دسترسی‌ها و ابزارهای کاربردی برای عموم مردم و به خصوص 
پژوهشگران و نخبگان طراحی شده است که امکان بسیار خوبی برای دسترسی به 
قوانین و مقررات و بررسی آن ایجاد کرده است.سخنگوی هیئت رئیسه مجلس 
گفت: این سامانه که مبتنی بر هوش مصنوعی طراح شده، فاز یک ابر پروژه تنقیح 
قوانین است که با مدیریت جمعی از نخبگان ایرانی در مجلس درحال انجام است و 
هدف آن تجمع بیش از 12 هزار قانون در حدود 50 قانون جامع است. با به نتیجه 
رسیدن این ابر پروژه جلوی پراکندگی قوانین که باعث آسیب های جدی از جمله 
تناقض و تضاد قوانین می شود، گرفته خواهد شد.سلیمی تصریح کرد: همچنین در 
داشبورد چشم انداز اقتصادی نیز آخرین آمار و اطلاعات مربوط به اقتصاد کشور 
شامل اطلاعات عمومی و سایر اطلاعات و پیش بینی شرایط کشور در این عرصه 

در قالب یک داشبورد کاربردی در دسترس نمایندگان قرار گرفته است.
نشست سران قوا برگزار شد 

نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه به میزبانی رئیس جمهور 
در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد. نشست مشترک مسعود پزشکیان رییس 
قوه مجریه، محمد باقر قالیباف رییس قوه مقننه و حجت الاسام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه ای رییس قوه قضائیه به میزبانی رئیس جمهور در 
نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.در این نشست چگونگی تقویت همکاری 
دستگاه‌های زیر مجموعه سه قوه در راستای تسریع در رفع مشکلات این حوزه، 

از سوی اعضا مورد بررسی قرار گرفت.
ظریف: نخستین همایش ملی »وفاق ملی« برگزار می‌شود

 معاون راهبردی رئیس جمهور از برگزاری نخستین همایش ملی وفاق ملی 
توسط معاونت راهبردی در همکاری با نهاد ریاست جمهوری، اعضای دولت 
چهاردهم، اندیشکده‌ها و جامعه مدنی خبر داد. به گزارش ایرنا، محمد جواد 
ظریف شنبه شب ۱۴ مهر ۱۴۰۳ در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: سلام دوستان 
در اجرای دستور ریاست محترم جمهوری در حکم انتصاب معاون راهبردی و به 
منظور تبیین و ترویج گفتمان دولت چهاردهم، نخستین همایش ملی وفاق ملی 
توسط معاونت راهبردی در همکاری با نهاد ریاست جمهوری، اعضای دولت 

چهاردهم، اندیشکده‌ها و جامعه مدنی برگزار خواهد شد.

تازه های سیاست

سیاسی

خبر

گروه سیاسی // فرمانده نیروی دریایی سپاه 
گفت: برای تمام شرایط خودمان را آماده 

کرده‌ایم.
  سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی در آستانه اولین 
سالروز عملیات طوفان الاقصی )۷ اکتبر / 16 مهر 
 ماه ۱۴۰۲( حماس در گفت وگو با ویژه برنامه 
»طوفان مقاومت« شبکه خبری العالم افزود: 
نیروهای مسلح ایران در سالهای گذشته خود 
را برای مقابله با انواع تهدیدات آماده کرده‌اند.

تنگسیری در ادامه به تنگه هزمز اشاره کرد وگفت: 
تنگه هرمز تنگه‌ای بسیار مهم و راهبردی است 
که در جنوب ایران قرار دارد و متعلق به ایران 
 و کشورهای همسایه است. فعالیت‌های هفته 
دفاع مقدس امسال با رژه‌ای که مشاهده کردید 
 آغاز شد و در آن ۵۸۳ فروند شناور شامل ناوهای 
موشک انداز، ناوهای پشتیبانی و ناوهای متعلق 
به نیروهای بسیج در کنار هواپیماهای جنگی و 
ترابری و بالگرد شرکت داشتند.وی افزود: پس 
از ۴۴ سال حق داریم افتخار کنیم که دستگاه‌ها 
و تجهیزاتی که دیدید و می‌بینید تولید ما در 
دوران تحریم کامل اقتصادی است. در این میان 
امسال سال خاصی است زیرا از یک سو شاهد 
جنایاتی هستیم که صهیونیست‌ها در غزه یعنی 
فلسطین قهرمان انجام می‌دهند و از سوی دیگر 
شاهد جنایات صهیونیست‌ها در لبنان هستیم که 
البته از سوی جامعه جهانی محکوم شده است 
لذا امسال رنگ و بوی خاصی دارد.تنگسیری 
تصریح کرد: رژه روز یکشنبه ۲۲ سپتامبر، دو 
پیام روشن یکی برای دشمنان و دیگری برای 
دوستان داشت. پیام به دوستان آن است که شما 
به خوبی می‌دانید که ایران اسلامی همچنان تحت 
انواع تحریم‌های اقتصادی قرار دارد اما هرگز در 
برابر قلدرمآبی آمریکا سر فرود نیاوردیم. وی گفت: 
بر این اساس، پیامی که می‌گوید »ما می توانیم« 
خطاب به مسلمانان و دوستان ما در منطقه است، 
این پیامی قوی و حاکی از آن است که ما در 

مقابل دشمن می‌ایستیم و تسلیم فشارها نخواهیم 
 شد، ما مرگ را انتخاب می‌کنیم، اما تسلیم هیچ 
بی عدالتی و قلدرمآبی نمی‌شویم.دریادار تنگسیری 
درباره توانمندی نظامی ایران اظهار داشت: در طول 
سال زرمایش های متعددی در منطقه و خارج 
آن انجام می‌دهیم. ما تمام سناریوهایی را که 
 دشمن ممکن است در یک منطقه جغرافیایی مثلًا 
خلیج فارس یا حتی خارج از آن انجام دهد، 
می‌سنجیم و بر اساس آن آموزش و طراحی را انجام 
می‌دهیم.وی گفت: ما خود را برای هر شرایطی آماده 
می‌کنیم و رهبر انقلاب اسلامی و فرمانده معظم کل 
قوا حفظه الله و فرمانده کل سپاه همواره بر ضرورت 
آمادگی و هوشیاری کامل برای مواجهه با شرایط 
عادی یا استثنایی در منطقه تاکید می‌کنند، یکی 
از این موارد بازی نتانیاهو با آتش و روشن کردن 
شعله آن است و ما حتی برای آن نیز آموزش‌های 
متفاوتی را طراحی کرده‌ایم.وی ادامه داد: ۴۴ سال 
است که این وضعیت وجود دارد، ما جنگ را پشت 
سر گذاشتیم، ما برای هر شرایطی برنامه داریم 
 که یکی از این برنامه‌ها مقابله با چنین اتفاقاتی 
است که در آینده با آنها مواجه خواهیم شد، ما 
سناریویی هایی برای درگیری با دشمن را طراحی 
کرده‌ایم. دریادار تنگسیری افزود: ما رهبری آگاه، 
 دانا، زیرک و باهوش داریم که آینده را به خوبی 
می بیند. ۲۰ سال قبل مقام معظم رهبری نکاتی 
را درباره هوش مصنوعی بیان فرمودند به 
ویژه درباره جنگ مدرن لذا موشک‌هایی در 
بردهای مختلف ساختیم.فرمانده نیروی دریایی 
سپاه تصریح کرد: وقتی وارد جنگ تحمیلی 
۸ ساله شدیم، بالاترین یا بهترین موشکی که 
 در آن زمان داشتیم موشک هارپون با برد 
۴۰ کیلومتر بود، اما امروز در وزارت دفاع موشک‌هایی 
 با بردهای مختلف در حال ساخت است که این 
نشان دهنده چشم انداز آینده ما است.هاوی گفت: 
ناوها و کشتی‌های نظامی در اختیار نیروهای نظامی 
ما را که می‌بینید، قبلًا از خارج وارد می‌کردیم 
اما ما الان آنها را می‌سازیم، این همان دیدگاه 

 ما نسبت به آینده است که بر اساس منویات 
رهبر انقلاب اسلامی و فرمانده معظم کل قوا می‌باشد 
یعنی ما هر روز خود را برای مقابله با انواع تهدیدات 
مدرن آماده می‌کنیم لذا خود را به موشک‌های 
دارای هوش مصنوعی و پهپاد مجهز کرده‌ایم.فرمانده 
نیروی دریایی سپاه افزود: ما همه کارهایی را که در 
رزمایش‌ها انجام می‌دهیم بخشی از توان نظامی مان 
است زیرا همه توانمندی‌های خود را در معرض 
عموم به نمایش نمی‌گذاریم.دریادار تنگسیری 
 انفجار دستگاه‌های ارتباطی )پیجرها( توسط 
رژیم صهیونیستی در لبنان را جنایت توصیف کرد 
و گفت: غیرنظامیان از این دستگاه‌های اطلاع‌رسانی 
یا همان پیجر استفاده می‌کنند و اسرائیلی‌ها اقدام 
به خرابکاری صنعتی در این دستگاه‌ها کرده‌اند، 
این هنر نیست و ما به طور حتم چنین اقداماتی 
را نمی‌پذیریم. به گزارش فارس ، وی افزود: زمانی 
که جنگ اوکراین اتفاق افتاد، دیدیم که غربی‌ها 
چگونه رفتار کردند و دنیا آرام ننشست اما در یک 
کشور مسلمان که آشکارا اقدامات ناجوانمردانه و 
جنایت علیه آن انجام می‌شود، می‌بینید که غربی‌ها 
آن را محکوم نمی‌کنند و مواضع شأن درخصوص 
انفجار پیجوها )پیجرها( فقط کلامی است. این نوع 
مواضع کافی نیست و سودی ندارد، آنان فقط از 
صهیونیست‌ها دفاع می‌کنند.فرمانده نیروی دریایی 
سپاه اظهار داشت: غربیها همواره از صهیونیست‌ها 
دفاع می‌کنند، حتی با ارتکاب چنین جنایت فجیعی 
باز هم از آنها دفاع می‌کنند، درحالی که این جنایت 
علیه همه مردم است نه یک گروه خاص، حتی 
فروشندگان دوره گرد، کسبه، زنان و کودکانی که 
پیجر داشتند را شامل شد، بسیاری از آن‌ها بر اثر 
انفجار شهید شده یا جراحات مختلفی را متحمل 

شدند.

گروه سیاسی // رئیس آژانس پناهندگان سازمان ملل گفت که لبنان با 
یک بحران وحشتناک روبه‌رو است. 

   به گزارش ایلنا، »فیلیپو گراندی« رئیس آژانس پناهندگان سازمان ملل گفت 
که لبنان با یک بحران وحشتناک روبه‌رو است.وی در بدو ورود به بیروت هشدار 
داد که صدها هزار نفر تا کنون بر اثر حملات هوایی اسرائیل آواره شده‌اند.رئیس 

اتحادیه داروسازان لبنان هم به بی‌بی‌سی گفته است که بخش‌هایی از این کشور 
به‌طور خطرناکی از نظر تجهیزات حیاتی پزشکی کمبود دارند.

   هواپیماهای جنگی اسرائیل همچنان به بمباران حومه‌های جنوبی بیروت ادامه 
می‌دهند. حزب‌الله هم حدود ۲۰۰ موشک دیگر به شمال سرزمین‌های اشغالی 

شلیک کرده است.

سردار تنگسیری:

 برای تمام شرایط خودمان را آماده کرده‌ایم

رئیس آژانس پناهندگان سازمان ملل: 

لبنان با بحرانی وحشتناک روبه‌رو است 

گروه سیاسی // سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
 هنری مساجد استان هرمزگان از راه اندازی پويش مردمي 
»نصر مقاومت« به منظور حمايت از مردم مظلوم لبنان در کانون‌هاي 

فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، اسام خواجه یی اظهار کرد: پویش مردمی 
نصر مقاومت در راستای عمل به حكم قطعی و شرعی رهبر معظم انقلاب 
در خصوص وجوب حمايت از مردم لبنان و حزب الله سرافراز در 
رويارويی با رژيم غاصب صهيونيستی راه اندازی می شود. وی با بیان 
اینکه این پویش به همت ستاد کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور و 
با همکاری ستاد پشتیبانی جبهه مقاومت اجرا می‌شود افزود: این برنامه در 
سطح کانون‌های مساجد استان هرمزگان نیز برگزار می‌شود. سرپرست ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان ادامه داد: در 
این پویش کانون‌های فرهنگی هنری مساجد با برپایی موکب در محوطه 

بیرونی مسجد اقدام به جمع آوری حمايت‌های مردمی در دو بخش نقدی و 
غيرنقدی  خواهند کرد. خواجه یی با اعلام شماره حساب جهت کمک‌های 
نقدی افرود: مردم می‌توانند کمک‌های نقدی خود را به  شماره كارت : 
0833-5972-1012-5892  و یا شماره حساب: 561822222212 
و یا شماره شبا : ir710150000000561822222212 به نام ستاد 
 پشتيبانی جبهه مقاومت واریز کنند. وی با بیان اینکه توزیع پوستر 
شهید حسن نصرالله، برپایی مراسم‌های گرامیداشت و دعا برای پیروزی 
مردم غزه از دیگر برنامه‌ کانون‌هاست، عنوان کرد: جهت کسب اطلاعات 
 بیشتر با مرکز ارتباطات مردمی مسجد 8940-021  تماس حاصل

 کنید. گفتنی است؛ یکهزار و 63 کانون فرهنگی هنری با عضویت بیش از 
140 هزار نفر نوجوان و جوان با مجوز رسمی ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد کشور در سطح مساجد شهری و روستایی استان 

هرمزگان فعالیت می کنند.

فرمانده کل ارتش: راه اندازی پویش مردمی »نصر مقاومت« در کانون‌های مساجد هرمزگان 

هر گونه خطای رژیم صهیونیستی
 با پاسخ ویرانگر مواجه می‌شود 

گروه سیاسی // فرمانده کل ارتش گفت: رژیم صهیونیستی در صورت انجام اقدامات نسنجیده، 
با پاسخ سخت و ویرانگر ایران مواجه خواهد شد و سطح پاسخ ما فراتر از حمله قبلی خواهد بود. 
    امیر سرلشکر »سید عبدالرحیم موسوی« فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در واکنش به 
تهدیدات مقامات صهیونیست علیه کشورمان، گفت: به رژیم صهیونیستی هشدار می‌دهیم در صورت 
اقدامات نسنجیده، پاسخ سخت و مخربی دریافت خواهد کرد.فرمانده کل ارتش ادامه داد: ما تاکنون 
در قبال اقدامات خصمانه صهیونیست‌ها صبور بودیم و خود را کنترل می‌کردیم، اما اکنون آماده‌ایم که 
در فرصت مناسب، ضربه دقیق و ویرانگری به رژیم صهیونیستی بزنیم.به گزارش جام جم آنلاین، وی 
خاطرنشان کرد: مقامات کشورمان پیش از این بارها اعلام کرده‌اند هرگونه حمله رژیم صهیونیستی با 
پاسخ شدیدتری مواجه خواهد شد، لذا اگر دشمن اشتباهی مرتکب شود، سطح پاسخمان فراتر از حمله 

قبلی خواهد بود.



کودکان هرمزگان دیده نشده اند
  برنامه های هفته ملی کودک امسال با شعار »برای کودکان، برای آینده« در 
سطح کشور در حال برگزاری است. روزشماری که برای این هفته در نظر گرفته 
 شده به‌صورت کلی در حوزه خانواده، محیط‌زیست، رشد و شکوفایی، عدالت، 
حقوق کودکان، هویت و رفاه هستند که هر روز متناسب با آن یک شعار را دربرگرفته 
است. ۱۴ مهر: برای خانواده کودکان، برای آینده‌ای امن‌تر و آرام‌تر، ۱۵ مهر: برای 
محیط‌زیست کودکان، برای آینده‌ای پاک‌تر و سالم‌تر، ۱۶ مهر: برای رشد و شکوفایی 
کودکان، برای آینده‌ای پیشرفته‌تر، ۱۷ مهر: برای شنیده‌شدن کودکان، برای آینده‌ای 
مسئولانه‌تر، ۱۸ مهر: برای برابری کودکان، برای آینده‌ای عادلانه‌تر، ۱۹ مهر: برای 
هویت کودکان، برای آینده‌ای روشن‌تر، ۲۰ مهر: برای رفاه کودکان، برای آینده‌ای 
باکیفیت و آسایش بالاتر، شعارهای این هفته است.در هفته ملی کودک بسیار از 
کودک گفته می شود،  اما کودکان و نوجوانان در استان محرومی مانند هرمزگان 
بایستی بیشتر مورد توجه قرار گیرند . این استان که در فقر وفلاکت رتبه های نخست 
کشوری را هر ساله دارد ، بالطبع نشان مي دهد که بیشتر خانواده های روستایی و 
ساکنان محلات حاشیه نشین و بافت های فرسوده در فقر مطلق بسر می برند و 
فرزندان کودک و نوجوان شان نیز از بسیاری از امکانات و حقوق اولیه شان محروم 
هستند. بدلیل فقر و محرومیت کودکان و نوجوانان زیادی از تحصیل یا تحصیل 
با شرایط مناسب و امکانات و تجهیزات آموزشی موردنیاز و استاندارد برخوردار 
نیستند. کودکان و نوجوانان زیادی در هرمزگان از امکانات فرهنگی ،ورزشی ، 
تفریحی و... محروم هستند. کودکان و نوجوانان زیادی در این استان صحنه هایی 
را می بینند که مشاهده این صحنه ها بر بزرگسالان اثرات منفی و زیانباری خواهد 
داشت، تا چه برسد به روح لطیف کودکان و نوجوانان. برخی از کوچه های تنگ 
و باریک محلات به پاتوق معتادان تبدیل شده که کودکان و نوجوانان و رهگذران 
 هر روز صحنه تزریق و استعمال این معتادان را می بینند و گاهی الگوگیری 
می کنند. در ساحل هم قلیان و...عرضه می شود . خانواده ها در محلات می گویند 
آیا مسئولان حاضرند فرزندان خودشان هر روز این صحنه ها را ببینند ؟ چرا بایستی 
شرایط به گونه ای باشد که فرزند کودک و نوجوان مواد و مشروبات را بشناسد و 
تزریق و استعمال و مصرف این اقلام به پدیده ای عادی در این مناطق تبدیل شده 
باشد؟متاسفانه حقوق کودکان و نوجوانان در استان دیده نشده است و دستگاه های 
مختلفی که در این حوزه وظایفی را برعهده دارند که در انجام شان کوتاهی نموده و 
به همین دلیل آسیب های اجتماعی حوزه کودک و نوجوان در حال افزایش است 
و بایستی تدبیری در این حوزه اندیشیده شود. در هفته ملی کودک انتظار می رود 
دستگاه های مختلف در استان هرمزگان به یاری کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان بشتابند و با یاری این نهاد تخصصی برنامه های ویژه ای را برای کودکان 
 و نوجوانان در طول سال برنامه ریزی و اجرا کنند.از آن طرف حتی تعداد مراکز 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان بسیار اندک است و برخی از 
شهرستان ها حتی یک مرکز هم ندارند و مابقی شهرستان ها هم فقط یک مرکز دارند 
و کمبود مربی هم در کانون وجود دارد و بخشی از نیروهایش جذب آموزش و 
پرورش شدند. از آن طرف ضرورت دارد صنایع و بنگاه های اقتصادی نیز به یاری 
کانون‌ پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان بشتابند تا میزان خدماتدهی به 
کودکان و نوجوانان محروم و مظلوم هرمزگان افزایش یابد و کودکی و نوجوانی شان 
هدر نرود.در حوزه کودک و نوجوان برنامه های مختلفی برای دستگاه های اجرایی ، 
شهرداری ها و.... تعریف شده است که متاسفانه جزیره ای عمل می شود و خروجی 

چندانی دیده نمی شود.
  علی زارعی

33
دوشنبه  16 مهر 1403

3 ربیع الثانی 1446

سال بیست و سوم شماره 4554

سرمقاله

خبری

محور حاجی‌آباد- سیرجان ؛ کلیدی برای توسعه ملی 

گزارش اختصاصی //  محور بندرعباس به حاجی‌آباد و سیرجان 
به عنوان یکی از کلیدی‌ترین محورهای مواصلاتی کشور، نقش 
مهمی در تسهیل حمل و نقل کالا و مسافر و همچنین ارتباطات 
اقتصادی ایفا می‌کند. این محور به دلیل موقعیت جغرافیایی 
و دسترسی به بنادر مهم، به ویژه بندرعباس که یکی از بنادر 

اصلی کشور است، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
  ترافیک و ازدحام

  با افزایش جمعیت و رشد اقتصادی، حجم ترافیک در این محور 
به طور قابل توجهی افزایش یافته است. در ساعات اوج، به ویژه 
در روزهای تعطیل و فصل‌های سفر، ترافیک سنگین و ازدحام در 
این محور به یک معضل تبدیل شده است. این موضوع نه تنها باعث 
افزایش زمان سفر می‌شود، بلکه می‌تواند به افزایش تصادفات و 

خطرات جاده‌ای نیز منجر گردد. 
  ایمنی جاده

   ایمنی جاده یکی از مسائل حائز اهمیت در این محور است. آمار 
تصادفات نشان می‌دهد که برخی از نقاط این محور به دلیل طراحی 
نامناسب، عدم وجود علائم راهنمایی و رانندگی کافی و روشنایی 
ناکافی، خطرناک هستند. نیاز به نصب علائم هشداردهنده، ایجاد 
دوربرگردان‌های ایمن و بهبود روشنایی در شب احساس می‌شود. 
همچنین، آموزش رانندگان و افزایش آگاهی عمومی در مورد ایمنی 

جاده‌ها می‌تواند به کاهش تصادفات کمک کند.
   کیفیت راه

   کیفیت آسفالت و وضعیت فیزیکی جاده در برخی از بخش‌ها نامناسب 
است. وجود چاله‌ها و ناهمواری‌ها نه تنها بر راحتی سفر تأثیر می‌گذارد، 
بلکه می‌تواند به آسیب به وسایل نقلیه و افزایش خطر تصادف منجر 
شود. برنامه‌ریزی برای تعمیر و نگهداری منظم جاده و بهبود کیفیت 

آسفالت از جمله اقداماتی است که باید در اولویت قرار گیرد.

   دسترسی به خدمات
کمبود خدمات جانبی در طول این محور، مانند پمپ بنزین، رستوران 
و استراحتگاه‌ها، می‌تواند بر تجربه سفر تأثیر منفی بگذارد. مسافران 
و رانندگان نیاز به مکان‌هایی برای استراحت و تأمین نیازهای اولیه 
خود دارند. ایجاد و بهبود این خدمات می‌تواند به افزایش راحتی و 
ایمنی سفر کمک کند و همچنین به رونق اقتصادی مناطق اطراف محور 

منجر شود.

  توسعه اقتصادی
   این محور به عنوان یک کریدور اقتصادی، می‌تواند به توسعه 
مناطق اطراف و جذب سرمایه‌گذاری‌های جدید کمک کند. با بهبود 
زیرساخت‌ها و تسهیل دسترسی به بازارها، می‌توان به رونق اقتصادی 
منطقه و افزایش اشتغال کمک کرد. همچنین، این محور می‌تواند به 
عنوان یک پل ارتباطی بین استان‌های مختلف عمل کند و به تسهیل 

تجارت و مبادلات اقتصادی کمک کند.
  محیط زیست

   توسعه و بهبود این محور باید با توجه به مسائل محیط زیستی 
انجام شود. استفاده از تکنولوژی‌های سبز در ساخت و نگهداری جاده، 
کاهش آلودگی هوا و حفظ منابع طبیعی می‌تواند به پایداری محیط 
زیست کمک کند. در اینجا ذکر این نکته مهم است که محور بندرعباس 

به حاجی‌آباد و سیرجان به عنوان یکی از شریان‌های حیاتی کشور، 
نیازمند توجه ویژه به مسائل زیرساختی، ایمنی و خدمات جانبی است. 
با بهبود این عوامل، می‌توان به افزایش کیفیت سفر، کاهش تصادفات و 
توسعه اقتصادی منطقه کمک کرد. این اقدامات نه تنها به نفع مسافران 
و رانندگان خواهد بود، بلکه می‌تواند به بهبود وضعیت اقتصادی و 

اجتماعی مناطق اطراف نیز منجر شود.
  ترانشه حاجی آباد جزو مطالبات مردم و پروژه‌های مهم استان 

است 
   استاندار هرمزگان در بازدیدی که به تازگی از  پروژه ترانشه حاجی 
آباد داشت؛ گفت : پروژه ترانشه حاجی آباد جزو مطالبات مردم 
و پروژه‌های مهم استان است و از روند پیشرفت آن ابراز رضایت 
کرد.  مهدی دوستی در بازدید از پروژه ترانشه حاجی آباد اظهارکرد: 
محور بندرعباس به حاجی آباد و سیرجان جز مهمترین محورهای 
مواصلاتی کشور به شمار می‌آید که چندین مسئله اساسی دارد.وی 
افزود: بهسازی، پوشش و اصلاح مسیر، تونل تنگه‌زاغ و حوادث ناشی 
از آن و ترانشه حاجی آباد سه موضوع اصلی این محور است که 
بهسازی جاده مرتبا به صورت جاری در حال انجام است.استاندار 
هرمزگان تاکید کرد: در موضوع تونل تنگه زاغ نیر تقریبا از بعد حادثه 
تصادف و حریق، ۱۵۰ میلیارد تومان  مجموع هزینه‌هایی بوده که 
انجام شده که بخشی از کار به پایان رسیده و بخش دیگر آن نیز در 
حال انجام است که ظرف دو ماه آینده به پایان خواهد رسید.دوستی 
تصریح کرد: ترانشه حاجی‌آباد یکی از پروژه‌های مهم استان و جزو 
مطالبات مردمی بود که خوشبختانه با روند رو به جلویی ساماندهی آن 
آغاز شده است و وضعیت آن مطلوب ارزیابی می‌شود که امیدواریم 
ظرف چند ماه آینده تا دهه مبارک فجر این پروژه را به پایان برسانیم.

استاندار هرمزگان خاطرنشان‌کرد: محور حاجی‌آباد- سیرجان دارای 
اهمیت ملی است و تلاش ما بر این است که هر چه زودتر پروژه‌های 

این محور به نتیجه برسند.

گروه خبر // مدیرکل امور روستایی و 
شوراهای استانداری هرمزگان در جمع 

 خبرنگاران به مناسبت روز ملی روستا گفت: 
هرمزگان استانی چند اقلیمی است که برای 
دیدن زیبایی هایش باید به سراغ روستاها 

رفت. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ نرگس غلامپور 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: روز ملی 
روستا و عشایر فرصتی است تا توجه بیشتری 
به ظرفیت های بالفعل و پتانسیل بالقوه در جای 
 جای این خطه بیاندازیم و از زحمت کشان 
خط مقدم این حوزه که مردم روستاها، شوراهای 
اسلامی و دهیاران هستند قدردانی کنیم.وی افزود: 

از دهیارانی که در سال ۱۴۰۲ با اقدامات خلاقانه 
و اجرای طرح های درآمدزا با مساعدت و گرفتن 
تسهیلات از طریق دفتر امور روستایی در راستای 
ایجاد ظرفیت های درآمدی جدید برای روستا 
و ارائه خدمات بهتر به مردم روستاها پیشگام 
بودند تشکر کرده و امیدوارم در سال ۱۴۰۳ نیز 
این روند و استقبال ادامه داشته باشد. وی گفت: 
هرمزگان استانی چند اقلیمی است که برای دیدن 
زیبایی هایش باید به سراغ روستاهایش رفت تا 
ببینید که در جغرافیای این استان هم بافت جنگلی 
 و کشاورزی وجود دارد و هم بافت کویری و 

کوه های فرسایشی، هم دریا و سواحل گرم 
پهناور را داریم، هم کوهستان و آب و هوای 
خنک.نرگس غلامپور یاد آور شد: باید از 
این چند اقلیمی خاص در راستای شکوفایی 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی روستاها استفاده 
 کرد که در چند سال اخیر نیز تلاش کردیم راهبری 
لازم را با اجرای طرح هایی همچون 
 "روستاساز"، "روستای زیبای من" و "نمایشگاه 
توانمندی های روستایی" در راستای تبدیل 
پتانسیل های روستاها به ظرفیتی اقتصادی برای 

مردم انجام دهیم.

گروه خبر //  در نشست مشترکی با حضور احمد مرادی 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، محمد 
باوقار  قویدل مدیرکل آموزش و پرورش استان، مهدی 

زعیمی مدیرکل سازمان نوسازی و توسعه مدارس و 
علی بهرامشاهی رئیس پردیس های دانشگاه فرهنگیان 
هرمزگان، به بررسی آخرین اقدامات مرتبط با بازگشایی 

مدارس پرداخته شد. این نشست همچنین به رفع مسائل 
و چالش‌های موجود در حوزه آموزش و پرورش استان 

اختصاص یافت.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ قویدل در این باره اظهار داشت: 
کمبود فضاهای آموزشی یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های استان 
است. در این جلسه تصمیم گرفته شد که از ظرفیت خیرین و 
بنگاه‌های اقتصادی استفاده شود تا بتوانیم این چالش را به‌صورت 

جدی برطرف کنیم. 
قویدل همچنین افزود: مشکل خوابگاه دانشجویان دختر 
دانشگاه فرهنگیان نیز از دیگر موضوعات مطرح‌شده بود که با 
پیگیری‌های نماینده مردم هرمزگان در مجلس، تلاش خواهد شد 
تا هر چه سریع‌تر این مشکل حل شود. وی ابراز امیدواری کرد 
که با همکاری مستمر نهادهای ذیربط، گام‌های موثری در جهت 
بهبود وضعیت آموزشی استان برداشته شود و شرایط مطلوب‌تری 

برای دانش‌آموزان و دانشجویان فراهم آید.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان:

دیدنی های هرمزگان را باید در روستاهایش یافت

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 
مسیر جهان اسلام به سمت امت‌سازی است

  گروه خبر //  حجت‌الاسام والمسلمین محمد 
عبادی‌زاده در مراسم گرامیداشت یاد شهیدنصرالله که 
به همت افغانستانی‌های مقیم بندرعباس در مسجد 
قدس برگزار شد، ریشه جبهه مقاومت چه در ایران 
و چه در سوریه و یمن، آزادی قدس شریف دانست 
و اظهار کرد: ریشه مقاومت در نابودی صهیونیست 
خونخوار است که به جان جهان اسلام افتاده است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با ذکر این نکته که 
امروز دولتمردان کشورهای اسلامی در برابر جهان 
اسام کوتاهی می‌کنند، تصریح کرد: مسیر جهان 
اسلام علی‌رغم کوتاهی برخی حکام اسلامی، به سمت 
امت‌سازی است و‌ در امت اسلامی تمام کسانی که باور 
به خداوند و رسول خداوند دارند جزو امت محسوب 
می‌شوند.نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با ذکر 
این نکته که آنچه در جریان جبهه مقاومت در حال 
رخ دادن است، امت‌سازی است، عنوان کرد: حزب‌الله 
طی یکسال اخیر برای برادران اهل سنت ما در غزه 

فداکاری کرد و خون‌های زیادی داد.
بهبود وضعیت آب شرب ۲ هزار نفر 

در روستاهای چاه اسماعیل و زیارت مولای میناب 
  گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان از اجرای خط انتقال و احداث یک باب 
ایستگاه پمپاژ با هدف بهبود و پایداری آب روستاهای 
چاه اسماعیل و زیارت مولا در شهرستان میناب خبر 
داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه پور با 
بیان اینکه شرکت آب و فاضلاب هرمزگان به منظور 
پایداری آب شرب جمعیتی بالغ بر دو هزار نفر اقدام 
به اجرای این پروژه کرد، افزود: در این راستا ۲.۴ 
کیلومتر خط انتقال جدید اجرا و یک باب ایستگاه 
پمپاژ احداث می شود که تاکنون ۱.۷ کیلومتر از خط 
انتقال اجرا شده است.به گفته وی با تکمیل پروژه یاد 
شده وضعیت آب شرب ۲ روستای چاه اسماعیل و 
زیارت مولا بهبود خواهد یافت.مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب تصریح کرد: اعتبار این پروژه ۲۵۰ میلیارد 
ریال است که پیش بینی می‌شود تا پایان امسال به 

اتمام برسد.

خبر

در جلسه مشترک مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان و نماینده مجلس مطرح شد

تسریع در حل مشکل خوابگاه‌های دانشگاه فرهنگیان

محور بندرعباس به حاجی‌آباد و سیرجان 
به عنوان یکی از شریان‌های حیاتی کشور، 
نیازمند توجه ویژه به مسائل زیرساختی، ایمنی 
و خدمات جانبی است. با بهبود این عوامل، 
می‌توان به افزایش کیفیت سفر، کاهش 

تصادفات و توسعه اقتصادی منطقه کمک کرد

,,

گروه خبر // مدیرکل تعزیرات حکومتی 
هرمزگان از محکومیت ۳۱ میلیارد ریالی به دلیل 
سوء استفاده از کارت سوخت در رودان خبر داد.

    کیومرث حسن پور مدیرکل تعزیرات حکومتی 
هرمزگان گفت: پرونده فروش ۴۱ هزار و ۲۸۵ لیتر 
گازوئیل خارج از ضوابط تعیینی دولت به ارزش ۱۰ 
میلیارد و ۳۱۵ میلیون ریال در شعبه اول ویژه رسیدگی 
به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی رودان 

رسیدگی شد.
   مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان افزود: شعبه 
پس از بررسی مدارک موجود در پرونده و ارائه نشدن 

مدارک قانونی، اتهام انتسابی را محرز و متخلف را به 
پرداخت ۲۰ میلیارد و ۲۱۰ میلیون ریال جزای نقدی 

معادل ۲ برابر ارزش کالا محکوم کرد.
  حسن پور گفت: شعبه همچنین برای بهای مال از 
دست رفته ۱۰ میلیارد و ۳۱۵ میلیون ریال به جریمه 
اضافه و متخلف را در مجموع به پرداخت ۳۰ میلیارد 
و ۹۴۶ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد.به 
تعزیرات حکومتی هرمزگان  گزارش مهر، مدیرکل 
افزود: کارشناسان شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی هرمزگان این تخلف را کشف و پرونده آن را برای 

رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

سوءاستفاده از کارت سوخت با فروش ۴۱ هزار لیتر گازوئیل

سمیه هاشمی  پور/دریا
somayeh.hashemi      @yahoo.com93

مدیرکل کانون پرورش فکری هرمزگان:

رسانه ها حوزه کودک را مطالبه کنند

خبر اختصاصی // مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان هرمزگان از رسانه ها خواست مطالبه گری 
حوزه کودک را در برنامه داشته باشند و روزهای 

درخشانی را برای کودکان استان رقم بزنند .
   پروین پشتکوهی در نشست خبری به مناسبت هفته کودک 
با بیان اینکه نوک پیکان رسانه ها هم اول به سمت کانون 
 و سپس سایر دستگاه ها باشد،  گفت: بایستی جشنواره 
 رسانه ای ویژه کودک داشته باشیم.پشتکوهی افزود:  
رسانه ها توجه مسئولان و سیاستگذاران و برنامه ریزان را 
به حوزه کودک جلب کنند تا با سرمایه گذاری در حوزه 
کودکان و نوجوانان ، انسانهایی توانمند ساخته شوند و توسعه 
یافتگی جامعه را به همراه داشته باشد.پشتکوهی تاکید کرد: 
سیاستگذاران ، دولتمردان و‌برنامه ریزان در حوزه های 
آموزشی اقتصادی ، اجتماعی ،فرهنگی و....بایستی پیوست 
کودکی را در تمام برنامه های شان داشته باشند‌. وی اظهار 
داشت:  در دوسال اخیر خانواده نیز در سبد کانون و هم 
عرض با کانون قرار گرفته و برنامه های مان را برای کودکان 
و خانواده ها اجرا می کنیم.وی اظهار داشت: برنامه ریزی 
در حوزه آموزش بسیار مهم است و گام اول آموزش هم 
پرورش است و کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان 
به عنوان متولی حوزه کودک تلاش می کند که تمام ابعاد 
را ببیند.مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
هرمزگان خاطرنشان کرد: ‌شعار هفته کودک امسال »برای 
کودکان، برای آینده« است که نشان می دهد اگر برای آینده 
می خواهیم گامی برداریم ، بایستی از دوران کودکی شروع 
کنیم. وی گفت : امروز دوشنبه دو عضو کانون هرمزگان که 
در جشنواره آداب و رسوم ایران و چین برگزیده شده اند، 
در سفارت چین در تهران تجلیل می شوند.وی گفت: در 
 هفته نجوم، مرکز علوم مجتمع آفرینش بندرعباس در بین
 ۱۴۷ دستگاه علمی در کشور ششم و در بین مراکز کانون 
پرورش فکری سراسر کشور هم اول شد.مدیرکل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان گفت: کتابخانه 
پستی بندرعباس رتبه چهارم کشوری  را با امانت دادن 
هفت هزار جلد کتاب در مدت شش ماه کسب کرد و کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان توسط معاونت 
تولید کانون کشور به عنوان استان برگزیده اعلام شد.وی 
افزود: در تابستان امسال ۵۰هزار جلد کتاب امانت داده شده 
 و ۵۷۱ کارگاه برگزار کردیم که کارگاه های تخصصی با
 ۱۹۵ عنوان و حضور ۵۰ هزار و ۵۷۰نفر شرکت کننده 
برگزار شده است.پشتکوهی اظهارداشت: فعالیت های عمومی 
کانون با ۱۲۴عنوان را برای ۴۲هزار و ۴۰۰نفر داشته ایم.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان 
اظهارداشت: امسال دو کتابخانه سیار به ناوگان مان اضافه 
شده و به چهار کتابخانه رسیده تا کودکان مناطق محروم، 
دور و حاشیه نشین شهری و روستایی بتوانند از برنامه های 

کانون استفاده کنند.وی گفت: گرچه کانون در این سال‌ها 
پیشرفت خوبی داشته است، اما کافی نیست و خدمات کانون 
بایستی گسترده تر باشد.پشتکوهی افزود: سینما کودک در 
ابوموسی بزودی راه اندازی می شود.مدیرکل کانون پرورش 
 فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان خاطرنشان کرد: 
راه اندازی کانون علوم و فناوری نوین هم به کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان سپرده شده است و اولین پایگاه 
 را در شهرک علوی  در رشته های نجوم ، رباتیک و.... 
راه اندازی می کنیم.وی گفت: در کانون استان در رشته رباتیک 
۵ رتبه برتر منطقه ای داریم و دوبرگزیده ملی نیز آذرماه برای 
 رقابت به مسقط می روند.پشتکوهی افزود: در طرح یاسمن
 که مبدع آن نخبه کشوری یاسمن عباسی است که یکی از 
اتاق های خانه اش را در دمشهر میناب به کتابخانه تبدیل کرده 
است، حسینیه ها ، مساجد ، خانه ها و... که به عنوان کتابخانه 
تجهیز می شوند تا کودکان و نوجوانان استفاده کنند، حمایت 
می شوند.مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
هرمزگان با اشاره به برنامه های هفته کودک در استان گفت: 
نواخته شدن زنگ دوستی در مدارس ، نشست های عزت 
نفس در کودکان و همچنین کودکان با نیازهای ویژه ، پیگیری 
جهت راه اندازی انجمن سندرم داون  ، نشست انجمن شاعران 
 نوجوان ، دیدار با کودکان در بیمارستان،  رایگان شدن 
موزه ها برای استفاده کودکان‌، دیدار با کودکان خانواده های 
شهدا ، دیدار کودکان با مسئولان از جمله فرماندار، شهردار 
وشورا ،نشست نقد و بررسی کتاب خرس های مهربان ،پویش 
هوای نغمه خوانی با یاد زنده یاد استاد بهمنی ، رصد عمومی 
سیاره های کیوان و زحل )بازگشت ارباب حلقه ها(در امروز 
دوشنبه در مرکز آفرینش بندرعباس ، تخفیف ۱۵ درصدی 
در فروشگاه کانون ، راه اندازی رادیو کودک  با همکاری 
 صداوسیما، اجرای جنگ شادی ، عضویت رایگان در کانون در
 ۱۷ و۱۸ مهرماه ، اعزام ۵۰قصه گو به پارکها ، اماکن تجاری و 
عمومی از جمله برنامه های این هفته است.وی افزود : هرمزگان 
در برنامه مجازی جزو استان برتر کشور است.پشتکوهی 
خاطرنشان کرد: بیست و ششمین جشنواره قصه گویی در آبان 
ماه برگزار می شود که مرحله استانی آن در بندرعباس است.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان 
گفت: برنامه شب مانی با مشارکت قرارگاه محلات در استان 
اجرایی شد.وی افزود: اعضای کانون به عنوان کانون یار، ارتباط 
کانون پرورش فکری را با مدرسه شان برقرار می کنند و‌بخشی 
از کتاب های کانون را به مدارس می دهیم‌ و دانش آموزان 
دیگر هم‌عضو کانون می شوند.پشتکوهی اظهارداشت: شورای 
والدین نیز در کانون داریم و همفکری می کنیم تا فعالیت های 
کانون گسترده تر شود.مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و 
 نوجوانان هرمزگان اظهارداشت: ۱۸ هزار کودک و نوجوانان از 
برنامه های کانون در سطح استان استفاده می کنند.وی گفت: 
قبول داریم ۲۲مرکز کانون نمی توانند به ۳۵۰۰مدرسه و حدود 
۴۰۰دانش آموز خدمات ارائه نمایند ،اما برای آموزش های 

تخصصی مربیان و معلمان آمادگی داریم.
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میزان ضایعات مواد غذایی
 در ایران ۲۵ برابر کشورهای توسعه یافته!

  گروه اقتصادی // سازمان جهانی خواربار و کشاورزی اعلام 
کرد که ضایعات مواد غذایی در ایران معادل ۳۵ میلیون تن در سال 
 است در حالی که این میزان در اتحادیه اروپا با ۲۷ کشور عضو، فقط

 ۹۰ میلیون تن می‌باشد. اخیراً سازمان جهانی خواربار و کشاورزی 
اعام کرد که هر روز به‌ازای هر نفر ۱۳۴ کیلوگرم کالری غذا در ایران 
هدر می‌رود، یعنی سرانه هدررفت روزانه غذا در کشور ۱۳۴ کیلوگرم 
کالری است.گفته می‌شود سهم ایران از کل غذایی که هر سال در جهان 
 هدر می‌رود ۲.۷ درصد اعلام شده است. بر همین اساس ضایعات

 مواد غذایی در ایران معادل ۳۵ میلیون تن در سال است در حالی 
 که این میزان در اتحادیه اروپا با ۲۷ کشور عضو، فقط ۹۰ میلیون تن 
مواد غذایی سالانه راهی زباله‌ها می‌شود.امین محمودی، کارشناس اقتصادی 
در حوزه کشاورزی پیش از این به‌خبرنگار ما گفته بود که آمارهای فائو 
نشان می‌دهد که ما ۲۵ برابر کشورهای توسعه یافته دنیا ضایعات کشاورزی 
 داریم! به‌گفته وی تولید سالانه محصولات کشاورزی در سال بین
 ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیون تن عنوان می‌شود که این محصولات در ۳۱ استان 
کشور تولید می‌شوند؛ اما بخش عظیمی از آن یعنی حدود ۲۰ تا ۳۰ میلیون 
تن دور ریخته می‌شوند.به‌عبارت دیگر وقتی گفته می‌شود ۲۰ تا ۳۰ میلیون 
تن از این محصولات دور ریخته می‌شوند به‌این معناست که از ۱۲۰ میلیون 
تن محصول تولید شده، حدود ۹۰ میلیون تن به مصرف ۸۵ میلیون جمعیت 
ایرانی می‌رسد که البته بخشی از این ۹۰ میلیون تن، صادر هم می‌شود 
و مابقی به‌صورت ضایعات هدر می‌رود.نکته اسفبار ماجرا اینجاست 
که درحالی با ضایعات ۲۰ تا ۳۰ میلیون تنی محصولاتی کشاورزی 
در ایران مواجه هستیم که در یک منطقه خشک قرار گرفته و با بی‌آبی 
دست‌به‌گریبانیم. همچنین قرارگیری در اقلیم خشک ما را ناچار به‌واردات 
حجم بالایی از محصولات کشاورزی کرده به‌طوری که سالانه بیش از 
۸ میلیارد دلار صرف واردات تنها چند مدل محصول کشاورزی اساسی 
می‌کنیم؛ این یعنی بخشی از سرمایه خود را به‌واسطه ضایعات از دست 
می‌دهیم و از طرف دیگر مجبور به‌واردات بخش دیگر می‌شویم.اساسا یکی 
از دلایل اصلی وجود این میزان ضایعات کشاورزی را باید در نبود صنایع 
تبدیلی در استان‌های تولیدکننده دانست. در حال حاضر استان‌هایی همچون 
خوزستان، فارس، کرمانشاه و کردستان و در شمال کشور هم استان‌هایی 
نظیر گیلان و مازندران بیشترین تولید محصولات کشاورزی را دارند؛ اما 
آن میزانی که باید، ما صنایع تبدیلی در این استان‌ها مشاهده نمی‌کنیم.

به‌گزارش قدس آنلاین، هم‌اینک نبود صنایع تبدیلی در این استان‌ها، 
بزرگترین ضعف محسوب می‌شود. در کنار این موضوع ناتوانی ما در 
یافتن بازارهای صادراتی سبب شده این فرصت را هم از دست بدهیم و 
مثال ضرری که در این رابطه متحمل می‌شویم دپوی هرساله میزان زیادی 

از سیب‌ها در استان‌های آذربایجان غربی و شرقی است.

گروه اقتصادی // مدیرعامل فولاد هرمزگان با 
اشاره به عملکرد این شرکت در ۶ماهه نخست 
سال جاری از رشد ۸ درصدی درآمد خبر داد 
و گفت: امسال علی‌رغم وجود محدودیت‌های 
انرژی، شرکت فولاد هرمزگان توانست در 
فعال  بین‌المللی حضور  و  بازارهای داخلی 
داشته باشد و نقش خود را در این بازارها ایفا 

و به درآمد بالای ۱۵ همت دست یابد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، عطاالله معروفخانی 
با بیان این مطلب افزود: درآمد فولاد هرمزگان در 
نیمه نخست امسال به ۱۵هزار و ۲۱۵ میلیارد تومان 
رسید که حدود ۸ درصد در مقایسه با مدت مشابه 
سال پیش رشد نشان می‌دهد. امید می‌رود در ادامه 
سال با کاهش محدودیت‌های انرژی، ضمن جبران 
بخشی از تولید از دست رفته، فروش بیشتری در 
بازار داشته باشیم.معروفخانی تصریح کرد: معاونان، 
مدیران، کارکنان و کارگران شرکت فولاد هرمزگان 
در سخت‌ترین شرایط آب و هوایی تلاش کردند 
از کوچک‌ترین فرصت‌ها، بهترین بهره‌وری را داشته 

باشند و با حداکثر توان، محصول تولید کنند.
*  استراتژی ما جهش تولید است

  معروفخانی در ادامه سخنانش با اشاره به بیانات 
مقام معظم رهبری و نامگذاری امسال با عنوان 
»جهش تولید با مشارکت مردم« اظهار کرد: 
استراتژی فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۳ بر اصل 
جهش تولید تکیه کرد و در دو ماه نخست سال 
موفق به رشد تولید در واحد فولادسازی و واحد 
احیا مستقیم شد و موفق به ثبت ۲۶ رکورد تولیدی 
کمی در دو واحد شدیم.به گفته وی، فولاد هرمزگان 
برای نخستین بار توانست در واحد فولادسازی از 
تولید ۱۶۰ هزار تن در ماه عبور کند و برگ زرینی 

را در تاریخ فولاد کشور رقم بزند.مدیرعامل فولاد 
هرمزگان تصریح کرد: ما در شرکت فولاد هرمزگان 
با وجود داشتن ظرفیت اسمی تولید ۱۲۵ هزار تنی 
تختال در ماه، موفق شدیم در ۲ماهه نخست امسال 
حدود ۳۰ درصد بیش از ظرفیت اسمی تولید کنیم؛ 
این در حالی است که هیچ یک از فولادسازان کشور 
تا کنون نتوانستند به این میزان از ظرفیت اسمی عبور 
کنند. همچنین واحد احیا مستقیم فولاد هرمزگان نیز 
در دو ماه نخست ۱۴۰۳ با تولید بیش از ۱۷۰ هزار 
تن در هر ماه، برگ زرین دیگری را در تاریخ 
این شرکت رقم زد.وی خاطرنشان کرد: با وجود 
رکوردشکنی‌های فولاد هرمزگان در دو ماه نخست 
امسال، همانند همه فولادسازان کشور در خرداد ماه 
محدودیت برق بر صنعت فولاد کشور مواجه و در 
نتیجه ترمز رکوردشکنی‌ها در حوزه فولادسازی 
کشیده شد.به گفته معروفخانی، محدودیت‌های 
صنعت فولاد با فرارسیدن فصل تابستان به ویژه 
مرداد ماه به اوج خود رسید و تولید فولاد در 
کشور به ویژه فولاد هرمزگان را به حداقل رساند. 
با این حال تولید تختال در نیمه نخست امسال در 
شرکت به ۵۶۱ هزار و ۴۰۱ تن رسید.وی با اشاره 
به عملکرد بی‌نظیر واحد احیا مستقیم در نیمه نخست 
امسال، تصریح کرد: علی‌رغم اعمال محدودیت بر 
فعالیت واحد فولادسازی، واحد احیا مستقیم تولید 
را ادامه داد و موفق شد در این مدت ۹۹۳ هزار و 
۲۷۹ هزار تن آهن اسفنجی تولید کند که در تاریخ 
شرکت دستیابی به این میزان تولید بی‌سابقه بوده 
است.مدیرعامل فولاد هرمزگان افزود: در حالی که 
ظرفیت دو مدول احیا مستقیم شرکت یک میلیون 
و ۶۵۰ هزار تن در سال است و طبق ظرفیت باید 
۸۲۵ هزار تن یعنی نیمی از آن را در ۶ ماه نخست 

تولید می‌شد، خوشبختانه توانستیم ۲۰ درصد بیش 
از ظرفیت اسمی آهن اسفنجی تولید کنیم. ضمن 
اینکه میزان تولید آهن اسفنجی در ۶ ماه نخست 

امسال در ۱۱ درصد بیشتر از سال گذشته است.
*  فولاد هرمزگان لیدر اجرای طرح‌های توسعه‌ای 

در کشور
  معروفخانی در ادامه در خصوص طرح‌‎های 
توسعه‌ای فولاد هرمزگان عنوان کرد: مهمترین 
رویکرد و استراتژی کلان فولاد هرمزگان در 
سال‌های اخیر، اجرای طرح‌های توسعه‌ای بوده 
است. از سوی دیگر در شرایط تحریمی کشور 
یکی از چالش‌هایی که امروزه با آن مواجه هستیم 
ریسک سرمایه‌گذاری است، با این حال شرکت 
فولاد هرمزگان به عنوان بزرگترین شرکت گروه 
 فولاد مبارکه، توانسته دستاوردی بزرگ طی 
۳ سال گذشته یعنی سرمایه‌گذاری بالغ بر ۲ میلیارد 
و ۳۵۰ میلیون یورو را به ثبت برساند و در مسیر 
توسعه صنعت فولاد کشور گام بردارد.مدیرعامل 
شرکت فولاد هرمزگان اضافه کرد: فولاد هرمزگان 
در سال‌های اخیر لیدر اجرای پروژه‌های توسعه‌ای 
صنعت فولاد کشور بوده و در راستای سیاست‌های 
کلان کشور به ویژه سند چشم‌انداز بیست‌ساله، مبنی 
بر دستیابی به ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تن فولاد 
گام برداشته است.وی ادامه داد: در این میان سهم 
استان هرمزگان ۱۰ میلیون تن فولاد در نظر گرفته 
شده و شرکت فولاد هرمزگان نیز وظیفه خود دانسته 
با توجه به نیاز کشور برای سرمایه‌گذاری، افزایش 
تولید فولاد و اشتغال‌زایی به دنبال اجرای ۸ پروژه 
بزرگ توسعه‌ای باشد.معروفخانی ادامه داد: این 
پروژه‌ها شامل احداث مدول سوم آهن اسفنجی 
به ظرفیت ۱.۷۲ میلیون تن، احداث واحد دوم 

گازهای صنعتی، احداث سیلوهای ذخیره‌سازی 
آهن اسفنجی، احداث مگا مدول احیا مستقیم ستاره 
سیمین هرمز به ظرفیت ۱.۷۲ میلیون تن، افزایش 
ظرفیت فولادسازی از ۱.۵ به ۳.۳ میلیون تن، 
احداث واحد ریخته‌گری و نورد پیوسته به ظرفیت 
۱.۷ میلیون تن، احداث مدول چهارم احیا مستقیم به 
ظرفیت ۱.۶ میلیون تن و احداث واحد سوم گازهای 
صنعتی است.وی افزود: ما در مجموعه فولاد 
هرمزگان، در محدوده زمان‌هایی که با محدودیت 
تامین انرژی مواجه نبودیم، رکوردشکنی کردیم و 
امروز فولاد هرمزگان در راس فولادسازان کشور 
در حوزه ثبت رکورد است. اکنون نیز کارکنان این 
شرکت در حال اجرای طرح‌های توسعه‌ای متعدد 
هستند و امیدواریم محدودیت‌های تامین انرژی 
برای ما کاهش یابند و بتوانیم با تمام ظرفیت 

محصول تولید کنیم.
*  فولاد هرمزگان پیشگام در انجام مسئولیت‌های 

اجتماعی است
  مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، انجام 
مسئولیت‌های اجتماعی را وظیفه بزرگ فولاد 
هرمزگان دانست و گفت: فولاد هرمزگان 
پیشگام عمل به مسئولیت‌های اجتماعی در بین 
بنگاه‌های اقتصادی استان هرمزگان است و در 

این حوزه از هیچ کوششی فروگذار نکرده است.
به گفته معروفخانی، حضور و کمک مجموعه فولاد 
هرمزگان به برنامه‌های ملی و مذهبی ازجمله اربعین 
حسینی با برپایی موکب و کمک به مراکز فرهنگی 
به ویژه مساجد، همچنین کمک به ساخت مهدیه 
بندرعباس، کمک به مراکز خیریه بندرعباس ازجمله 
اقدامات صورت گرفته بوده است.مدیرعامل فولاد 
هرمزگان درخصوص دیگر اقدامات انجام شده 
در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی این مجموعه 
گفت: اهدای اکسیژن و نیتروژن به بیمارستان‌ها و 
دانشگاه‌های علوم پزشکی جهت درمان بیماران نیز 
از دیگر اقداماتی بود که در راستای مسئولیت‌های 
اجتماعی انجام دادیم.وی تصریح کرد: همچنین 
گرفتن گلريزان و آزادسازی تعدادی از زندانیان، 
آبرسانی به روستاییان استان هرمزگان و تحت 
پوشش قرار دادن 20هزار یتیم هرمزگانی نیز همگی 
در راستای مسئولیت‌های اجتماعی شرکت فولاد 
هرمزگان انجام شده است.مدیرعامل فولاد هرمزگان 
در پایان تصریح کرد: امید می‌رود ما در مجموعه 
فولاد هرمزگان بتوانیم همواره در کنار تولید و توسعه 
صنعت فولاد استان هرمزگان و کشور، در جهت 
کمک به مردم عزیز کشورمان گام برداریم و سهم 

کوچکی در بهبود معیشت زندگیشان داشته باشیم.

     مدیرعامل فولاد هرمزگان:  

فولاد هرمزگان لیدر اجرای طرح‌های توسعه‌ای در کشورفولاد هرمزگان لیدر اجرای طرح‌های توسعه‌ای در کشور

اقتصادی

گروه اقتصادی //  مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و 
شرق استان هرمزگان از رشد 13 درصدی تخلیه و بارگیری 

کالاهای غیر نفتی در بندر جاسک طی شش ماهه نخست 
امسال خبر داد.   

   به گزارش خبرنگار دریا ، حمیدرضا محمدحسینی تختی 
 با اشاره به عملکرد شش ماهه بندر جاسک اظهار کرد: 
بندر جاسک به عنوان یکی از بنادر مهم شرق استان، روند رو به 
رشد و قابل توجهی را در پیش گرفته است. وی با اشاره به نصب 
و بهره‌برداری از رمپ دوم این بندر، افزود: توسعه زیرساخت‌های 

بندر جاسک نقش قابل توجهی در روند توسعه فعالیت‌های این 
بندر دارد که بر همین اساس، طی ماه‌های اخیر، رکوردهای 

خوبی در آن به ثبت رسیده است. 
   مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان 
بیان کرد: بندر جاسک در شش ماهه نخست امسال با میزان 227 
هزار و 664 تن، از رشد 13 درصدی تخلیه و بارگیری کالاهای 
غیرنفتی برخوردار بوده است. محمد حسینی تختی ادامه داد: از 

این میزان، 53 هزار و 378 تن مربوط به تخلیه و 174 هزار و 
286 تن نیز مربوط به بارگیری کالاهای غیرنفتی بوده که هر کدام 
از این شاخص‌ها به ترتیب 14 و 13 درصد رشد به نسبت مدت 

مشابه سال قبل داشته است. 
   وی گفت: تخلیه و بارگیری کانتینرهای یخچالی نیز در این بندر 
نیز، از رشد 10 درصدی همراه بوده و طی این مدت 21 هزار 
 و TEU 138 کانتینر در بندر جاسک تخلیه و بارگیری شده

 است.
     این مقام مسئول در انتها نیز با اشاره به افزایش 11 درصدی 
ورود کامیون به بندر جاسک، اضافه کرد: از ابتدای سال جاری 
تا پایان شهریورماه، 556 فروند شناور وارد بندر جاسک شده‌اند 

که این میزان از رشد 9 درصدی برخوردار بوده است.

گروه اقتصادی  // معاون امور بندری و اقتصادی اداره‌کل بنادر و دریانوردی 
 هرمزگان گفت: چهارمین کِشتی حامل بیش از 48 هزار تـُـن گندم در 

بندر شهید رجایی پهلودهی شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ »روح‌الله شاعلیا« اعلام کرد: یک فروند کِشتی حامل 48 هزار 
و 100 تنُ گندم در اسکله 15 بندر شهید رجایی پهلودهی شد. وی ادامه داد: شناور یاد شده 
در حال حاضر توسط دو دستگاه مکنده تخلیه و در محوطه روباز اداره غله و بازرگانی دپو و 
نگهداری می‌شود.معاون امور بندری و اقتصادی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان پیش بینی 
کرد؛ عملیات تخلیه به مدت هشت روز کاری ادامه داشته باشد.شاعلیا با اشاره به پهلودهی 10 
فروند شناور حامل کالای اساسی از ابتدای سال جاری تا کنون ادامه داد: در این مدت چهار 
فروند کشتی حامل 222 هزارو 31 تن گندم پهلودهی شده است.وی خاطرنشان کرد: درحال 
حاضر شناورهای حامل شکر)67 هزار و 900 تن( و کود اوره) هشت هزارو 639 تن( در بندر 

شهید رجایی درحال تخلیه هستند. 

خبر

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان خبر داد 

رشد 13 درصدی تخلیه و بارگیری در بندر جاسک 

گروه اقتصادی // با گذشت حدود ۷ ماه از سال، 
خبرها حاکی از این است که هنوز حتی یک 
جلسه هم در شورای عالی کار برگزار نشده 

است. 
   حدود ۷ ماه از سال می‌گذرد و طبق آنچه که 
فعالین حوزه کارگری می‌گویند در شورای عالی کار 
حتی یک جلسه هم برای بررسی وضعیت معیشت 
کارگران تشکیل نشده است.به‌صورت کلی این 
شورا؛ روابط کارگران و کارفرمایان را تنظیم و از 
حقوق متضاد کارگران و کارفرمایان حمایت می‌کند 
و اعضای آن موظف هستند که حداقل یک‌بار در ماه 
تشکیل جلسه دهند؛ اما باوجود تلاش‌های جامعه 
کارگری برگزارکنندگان حتی یک جلسه هم از 

ابتدای امسال تاکنون در این شورا برگزار نکرده‌اند.
*  دغدغه جامعه کارگری شنیده نمی‌شود

  سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران با طرح این نکته که نمی‌دانم چرا دغدغه‌های 
جامعه کارگری شنیده نمی‌شود، اظهار کرد: متاسفانه 
در سال‌های گذشته شاهد این بودیم که در برگزاری 
جلسات شورای عالی کار بی‌نظمی‌هایی وجود 
داشت که این بی‌نظمی در سال جدید تبدیل شده 
به‌عدم برگزاری حتی یک جلسه طی ۷ ماه اخیر.وی 
ادامه داد: البته شنیده‌هایی وجود دارد که یک جلسه 
برگزار شده؛ اما نامه‌ای به‌صورت مکتوب به‌دست 
ما مبنی بر حضور در جلسه نرسیده است، بنابراین 

چنانچه جلسه‌ای هم برگزار شده، نماینده کانون عالی 
به‌آن دعوت نشده است.گلپور وظیفه‌ اصلی شورای 
عالی کار را بررسی مسائل و مشکلات حوزه کار 
و تولید و تعیین تکلیف حداقل دستمزد متناسب با 
نرخ تورم و سبد معیشت دانست و تصریح کرد: 
باتوجه به‌مشکلاتی که گریبان جامعه کارگری را 
گرفته است؛ از شورای عالی کار این مطالبه را داریم 
که حداقل در ماه یک‌بار اقدام به‌تشکیل جلسه کنند 
نه‌اینکه ماه‌ها از سال می‌گذرد و حتی یک جلسه هم 
برگزار نشده است، از طرفی مشکلات کارگران ما 
تنها محدود به‌این مسئله هم نمی‌شود، بلکه وضعیت 
قراردادها، بهداشت و درمان، آموزش و تحصیل، 
مسکن و دیگر مسائل هم جزو دغدغه‌های این افراد 
است که بایستی مورد توجه قرار گیرد.رئیس کانون 
عالی انجمن‌های صنفی کارگران اضافه کرد: امروز 
شورای عالی کار به‌مکانی زینتی تبدیل و برگزاری 
جلسات در آن محدود دو ماه پایان سال شده است؛ 
آن هم طی چند جلسه بدون توجه به‌نرخ تورم و 

سبد معیشت، حداقل دستمزد را تعیین می‌کند.
وی با تاکید بر اینکه به‌دلیل وجود نابه‌سامانی‌های 
اقتصادی این شورا باید حداقل ماهی یک بار 

تشکیل جلسه بدهد، در بخش دیگری از سخنان 
خود به‌پایین بودن حقوق کارگران اشاره و اظهار 
کرد: تعیین ۱۰ الی ۱۱ میلیون تومان حقوق باتوجه 
به‌وجود تورم بالا در کشور عدد بسیار ناچیزی 
است. امروز چنانچه دولت هزینه آموزش و درمان 
را رایگان کند و برای جامعه کارگری مسکنی 
درنظر گیرد و در کنار آن بخواهد ۱۱ میلیون تومان 
حقوق بدهد بازهم این میزان، جوابگوی خورد و 
خوراک خانواده نیست، چه برسد به‌اینکه هیچ کدام 
از امکاناتی که مطرح شده هم رایگان در اختیار 

خانواده‌ها قرار نمی‌گیرد.
*  ادامه این وضعیت مراکز صنعتی را از کارگر 

تهی می‌کند
  گلپور ضمن اشاره به‌اینکه ادامه وضعیت فعلی 
در پرداختن حقوق، کارخانه‌ها و مراکز صنعتی را 
تهی‌ از نیروی کار می‌کند، گفت: این وضعیت باعث 
می‌شود نیروی کار یا اقدام به‌مهاجرت کند، یا به‌دنبال 
مشاغل خلاف قانون برود و یا اینکه بیکاری ارادی 
را برگزیند، چراکه بیکاری را بیشتر از فعالیت با 
حقوق ناچیز، به‌سود خود می‌داند.رئیس کانون 
عالی انجمن‌های صنفی کارگران به‌مشکلات حوزه 

کارفرمایی هم اشاره و ابراز کرد: البته نباید توپ 
را تنها به‌زمین کارفرما انداخت، متاسفانه دولت از 
کارفرمایان هم حمایت نمی‌کند و همین امر سبب 
شده بسیاری از کارفرمایان عطای تولید را به‌لقایش 
ببخشند.وی در بخش دیگری از سخنان خود به‌تاثیر 
افزایش حقوق بر تورم اشاره و ضمن رد کردن این 
موضوع خاطرنشان کرد: دستمزد تنها ۳ تا ۴ درصد 
هزینه‌های تولید را به‌خود اختصاص داده است و 
در برخی صنایع حدود ۸ درصد؛ اینکه بار تورم را 
بخواهیم بر گردن افزایش دستمزد بیاندازیم و به‌این 
بهانه دستمزد را سرکوب کنیم، درست و منطقی 
نیست.گلپور تاکید کرد: از مجلس مطالبه داریم که 

پایه حقوق را افزایش دهد، چراکه در صورت پایین 
بودن این مبنا، هرچقدر هم که درصد را افزایش 

دهیم، دردی از جامعه کارگری دوا نمی‌شود.
به‌گزارش قدس آنلاین، رئیس کانون عالی 
انجمن‌های صنفی کارگران تاکید کرد: چرا یک‌بار 
برای همیشه مجلس و شورای عالی کار به‌مبنای 
حقوق وارد نمی‌شوند و با افزایش این مبنا متناسب 
با شان و کرامت خانواده ایرانی، مشکلات جامعه 
کارگری را رفع نمی‌کنند، وقتی از خانواده ایرانی 
توقع افزایش جمعیت می‌رود باید در رابطه با حقوق 

آن هم فکری شود.

7ماه گذشت، حتی یک جلسه هم در شورای عالی کار برگزار نشد ؛    

هر سال دریغ از پارسال! 
کارگران مشاغل سخت حقوق ناچیزی 

دریافت می‌کنند
  گروه اقتصادی // یک کارشناس حوزه کار گفت: 
علیرغم آنکه موضوع طبقه‌بندی مشاغل در قانون دیده 
شده ولی به دلیل نبود نظارت بر اجرای آن، بسیاری از 
کارگاه‌های سخت و زیان‌آور مشمول طرح طبقه‌بندی 
نیستند؛ درنتیجه کارگران این مشاغل با حقوق ناچیز 
به انجام کارهای طاقت‌فرسا مشغولند. ناصر چمنی ، 
با اشاره به اظهارات وزیر کار مبنی بر افزایش حقوق و 
دستمزد کارگران مشاغل سخت و الزام اجرای طبقه‌بندی 
مشاغل در این کارگاه‌ها، گفت: کار در معادن مشمول 
قانون مشاغل سخت و زیان‌آور است و مشاغل سخت 
و زیان‌آور آیتم‌های خاص خود را دارد. به ویژه در بحث 
آلاینده‌سنجی باید کارشناسان رسمی میزان آن را بررسی و 
تایید کنند.وی افزود: در قانون تنها امتیازی که برای کارگران 
مشاغل سخت دیده شده، بازنشستگی پیش از موعد است 
که آن را هم در بسیاری موارد زیاد می‌بینند، در حالی که 
آسیب‌ها و فرسایش جسمی و روحی افراد نادیده گرفته 
می‌شود.این کارشناس حوزه کار ادامه داد: اینکه وزیر کار 
از لزوم تغییر دستمزد کارگران مشاغل سخت سخن گفته، 
قدم خوبی است و امیدوارم که هر حرفی که در این باره 
زده می‌شود، عملی شود؛ مثل حادثه تلخ پلاسکو و جان 
باختن آتش نشانان نشود که سالها طول کشید تا مشمول 
قانون مشاغل سخت و زیان آور شوند و نمایندگان آنها 
چند سال جنگیدند تا بتوانند از این امتیاز استفاده کنند.

چمنی گفت: اگر در بحث معادن به دنبال اجرای طبقه‌بندی 
و تغییر حقوق کارگران هستیم، باید هرچه سریع‌تر عملیاتی 
شود چون ممکن است در حین بررسی و سالها زمان بردن، 
جان چند نفر در حوادث معدنی به مخاطره بیفتد لذا این 
قبیل موضوعات باید هرچه سریع‌تر رسیدگی و آیین‌نامه 
آن بدون اتلاف وقت تدوین و ابلاغ شود تا دیگر چنین 
اتفاقاتی را شاهد نباشیم.وی با یادآوری آسیب کارهای 
سخت و زیان‌آور به انسان،‌ گفت: باید متناسب با سختی 
کار برای کارگران این شغل‌ها دستمزد تعریف کرد. قطعا 
راه‌هایی برای شناسایی کارهای سخت و زیان آور وجود 
دارد و کسانی هستند که بتوانند آلایندگی محیط را مورد 
ارزیابی قرار دهند. در معدن زغال سنگ طبس بحث 
آلاینده‌سنجی و شناسایی کار سخت و زیان آور صورت 
نگرفته و بعید می‌دانم که مشمول طرح طبقه‌بندی هم شده 
باشد.این کارشناس حوزه کار درباره الزام اجرای طبقه‌بندی 
در کارگاه‌های سخت و زیان‌آور گفت: در حال حاضر ماده 
۴۹ قانون کار این مساله را مورد تاکید قرار داده و گفته 
است که در کارگاه‌های بالای ۵۰ نفر باید طرح طبقه‌بندی 
اجرا شود. اگر کارفرما زیربار اجرای طرح نرفت، اداره کار 
آن منطقه باید وارد عمل شود و طرح را اجرا کند.به گزارش 
ایسنا ؛ به گفته چمنی علیرغم آنکه موضوع طبقه‌بندی 
مشاغل در قانون دیده شده ولی به دلیل آنکه بر اجرای 
آن نظارتی وجود ندارد، بسیاری از کارگاه‌ها مشمول طرح 
طبقه‌بندی نیستند و کارفرمایان هم تمایلی به اجرا نمی‌بینند؛ 
در نتیجه کارگران مشاغل سخت با حقوق ناچیز به انجام 

کارهای سخت و طاقت‌فرسا مشغولند.

پهلودهی 10 فروند شناور کالای 
اساسی در بندر شهید رجایی

 گروه اقتصادی // طبق اعلام مرکز آمار ایران، نرخ 
بیکاری در تابستان امسال با کاهش ۰.۴ درصدی به 

۷.۵ درصد رسیده است.
   نتایج طرح آمارگیری نیروی‌کار تابستان ۱۴۰۳ از سوی 
مرکز آمار ایران منتشر شد.بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ 
ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ۷.۵ درصد از جمعیت 
فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات 
نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت 
به فصل مشابه در سال قبل )تابستان ۱۴۰۲(، ۰.۴ درصد 

کاهش یافته است.در تابستان ۱۴۰۳، به میزان ۴۱.۷ درصد 
جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، 
یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی 
تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این 
نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )تابستان ۱۴۰۲( 
۰.۱ افزایش یافته است.جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر 
در این فصل ۲۵ میلیون و ۱۲۹ هزار نفر بوده که نسبت به 
فصل مشابه سال قبل تقریباً ۴۴۴ هزار نفر افزایش داشته 
است. همچنین جمعیت غیرفعال از نظر اقتصادی )اعم 

از افراد محصل، خانه‌دار، دارای درآمد بدون کار مانند 
بازنشستگان و …( ۳۸ میلیون و ۶۶ هزار نفر بوده که 
نسبت به فصل مشابه سال قبل تقریباً ۴۱۱ هزار نفر افزایش 
داشته است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی 
نشان می‌دهد که در تابستان ۱۴۰۳، بخش خدمات با ۵۲.۱ 
درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده 
است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳۳.۳ درصد و 
کشاورزی با ۱۴.۵ درصد قرار دارند.نرخ بیکاری جوانان 
۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۱۹.۴ درصد از فعالان 
این گروه سنی در تابستان ۱۴۰۳ بیکار بوده‌اند. بررسی 
تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این 
نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )تابستان ۱۴۰۲( 
۰.۷ درصد کاهش یافته است. به گزارش مهر، بررسی 
نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان می‌دهد 
که در تابستان ۱۴۰۳، ۱۴.۸ درصد از جمعیت فعال این 
گروه سنی بیکار بوده‌اند. این در حالی است که تغییرات 
فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت 
به تابستان ۱۴۰۲، به میزان ۰.۲ درصد کاهش یافته است. 
بررسی سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت ۱۵ ساله 
و بیش‌تر نشان می‌دهد که در تابستان ۱۴۰۳، ۷.۳ درصد 
جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود 
 کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش‌تر و…( کم‌تر از

 ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی 
 بوده‌اند. این در حالی است که ۳۹.۴ درصد از شاغلین 
۱۵ ساله و بیش‌تر، بیش از ۴۹ ساعت در هفته کار کرده‌اند. 

نرخ بیکاری تابستان ۷.۵ درصد شد



  55
دو شنبه 16 مهر 1403

 3 ربیع الثانی 1446

سال بیست و سوم شماره 4554

اجتماعی

نیروی انتظامی برای حفظ امنیت و آرامش مردم 
جانفشانی می کند

  امین درساره – گروه اجتماعی//  به مناسبت هفته نیروی 
انتظامی میرهاشم خواستار فرماندار شهرستان خمیرو 
سرهنگ پاسدار حمید کمالی فرمانده سپاه شهرستان با 
سرهنگ نصراله کریمی سرپرست فرمانده نیروی انتظامی 
شهرستان خمیر  دیدار و از زحمات و تلاش‌های نیروی 
انتظامی شهرستان درحفظ امنیت عمومی تقدیر نمودند.به 
گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم خواستار با تبریک هفته 
نیروی انتظامی وبا اشاره به عملیات غرور آفرین صادق 
۲ در نشان دادن اقتدار جمهوری اسامی به دشمنان 
گفت : نیروی انتظامی برای حفظ امنیت و آرامش مردم 
جانفشانی می کنند.فرماندار شهرستان خمیر در ادامه با  
گرامیداشت  یاد و خاطر شهدای امنیت و قدردانی از 
تلاش‌های شبانه‌روزی حافظان امنیت جامعه بیان داشت: 
نیروی انتظامی به عنوان یکی از ارکان اصلی امنیت در 
کشور نقش بسیار مهمی در جلوگیری از جرایم، مقابله با 
تهدیدات و ارتقای احساس امنیت عمومی دارد. مهندس 
خواستار همچنین به نقش نیروی انتظامی در ایجاد فضای 
سالم و ایمن برای کسب و کارها و سرمایه‌گذاری‌ها اشاره 
کرد و گفت: امنیت جامعه پایه و اساس توسعه و رونق 
اقتصادی است.در پایان با اهدای لوح سپاس از خدمات 
سرهنگ کریمی و همکارانشان درحفط نظم وامنیت 
شهرستان تقدیر به عمل آوردند.لازم به ذکر است هفته 
نیروی انتظامی از ۱۳ تا۱۹ مهرماه است وهفته نیروی 
 انتظامی ۱۴۰۳به شعار پلیس هوشمند، مردم قانونمدار 

نام گذاری شده است.

گزارش اختصاصی// در دنیای امروز، 
فضای مجازی به یکی از اجزای 
جدایی‌ناپذیر زندگی روزمره تبدیل شده 

است. 
با پیشرفت فناوری و گسترش اینترنت، دسترسی به 
اطلاعات و ارتباطات به طرز چشمگیری آسان‌تر 

شده است. 
دانش‌آموزان به‌ویژه، با دسترسی به تلفن‌های همراه 
و اینترنت، فرصت‌های بی‌نظیری برای یادگیری و 

ارتباط با دیگران پیدا کرده‌اند.
اما آیا این فضا همیشه به نفع آن‌هاست؟ در حالی که 
فضای مجازی می‌تواند به عنوان پلی برای ارتباطات 
مؤثر و تبادل اطلاعات عمل کند، در عین حال ممکن 

است به دیواری برای جدایی و انزوا تبدیل شود.
استفاده نادرست از این فضا می‌تواند منجر به 
مشکلاتی نظیر اعتیاد به اینترنت، کاهش تمرکز در 

تحصیل و حتی آسیب‌های اجتماعی شود.
بسیاری از دانش‌آموزان به جای استفاده از زمان خود 
برای مطالعه و یادگیری، ساعت‌ها را در شبکه‌های 
اجتماعی سپری می‌کنند. این موضوع می‌تواند تأثیر 
منفی بر عملکرد تحصیلی آن‌ها داشته باشد و باعث 

افت نمرات و کاهش انگیزه برای یادگیری شود.
علاوه بر این، فضای مجازی می‌تواند به بروز مشکلات 
اجتماعی و روانی نیز منجر شود. دانش‌آموزانی که به 
طور مداوم در معرض محتوای منفی یا آزاردهنده قرار 
می‌گیرند، ممکن است دچار اضطراب، افسردگی و 
احساس تنهایی شوند. همچنین، ارتباطات مجازی 
ممکن است به جای تقویت روابط واقعی، باعث 
کاهش تعاملات اجتماعی و انزوا شود. در این شرایط، 
دانش‌آموزان ممکن است نتوانند مهارت‌های اجتماعی 

لازم برای برقراری ارتباطات مؤثر در دنیای واقعی را 
توسعه دهند.

از سوی دیگر، فضای مجازی می‌تواند به عنوان یک 
ابزار قدرتمند برای یادگیری و رشد شخصی عمل کند. 
با وجود منابع آموزشی فراوان و دوره‌های آنلاین، 
دانش‌آموزان می‌توانند به راحتی به اطلاعات مورد 
نیاز خود دسترسی پیدا کنند و مهارت‌های جدیدی را 
یاد بگیرند. همچنین، این فضا می‌تواند به آن‌ها کمک 
کند تا با دیگران در سرتاسر جهان ارتباط برقرار کنند 
و از تجربیات و دیدگاه‌های مختلف بهره‌مند شوند. 
به عنوان مثال، دانش‌آموزان می‌توانند در گروه‌های 
آنلاین شرکت کنند، پروژه‌های مشترک انجام دهند و 

از تجربیات یکدیگر بیاموزند.
بنابراین، چالش اصلی در استفاده از فضای مجازی، 
یافتن تعادل مناسب بین بهره‌برداری از فرصت‌ها و 
جلوگیری از خطرات آن است. والدین و معلمان باید 
به دانش‌آموزان آموزش دهند که چگونه از این فضا 
به طور مسئولانه استفاده کنند و به آن‌ها کمک کنند 
تا مهارت‌های لازم برای مدیریت زمان و تمرکز بر 
تحصیل را یاد بگیرند. همچنین، ایجاد محیطی حمایتی 
و مثبت می‌تواند به دانش‌آموزان کمک کند تا از 
فضای مجازی به عنوان ابزاری برای رشد و یادگیری 
استفاده کنند.در این گزارش، به بررسی ابعاد مختلف 
این موضوع و چالش‌ها و فرصت‌های موجود در 
استفاده از فضای مجازی توسط دانش‌آموزان خواهیم 
پرداخت.همچنین، راهکارهایی برای استفاده بهینه از 
این فضا و جلوگیری از مشکلات ناشی از آن ارائه 
خواهیم داد.هدف ما این است که به والدین، معلمان 
و خود دانش‌آموزان کمک کنیم تا با آگاهی بیشتری 
به این موضوع نگاه کنند و از فضای مجازی به عنوان 

ابزاری برای پیشرفت و یادگیری بهره‌برداری کنند.
اگر چه آسیب های فضای مجازی منحصر به دانش 

آموزان نیست اما این افراد به واسطه سن کم و بازه 
زمانی حساسی که در آن قرار دارند، بیشترین تاثیر 
را از این فضا دریافت میکنند. به طور کلی می توان 
آسیب های تهدید کننده برای دانش آموزان در فضای 
مجازی را به دو دسته کلی آسیب جسمی و آسیب 

روانی تقسیم بندی کرد.
  آسیب های جسمی

استفاده از موبایل، تبلت و یا کامپیوتر در طولانی مدت 
موجب آسیب به سطح بینایی فرد می شود. خستگی 
دیجیتالی چشم )Digital Eye Strain( که 
گاهی اوقات با نام سندروم بینایی کامپیوتری از آن یاد 

می‌شود، باعث آزردگی بسیاری می ‌شود.
همیشه آنلاین بودن و به تبع آن استفاده بیش از حد از 
وسایلی مانند موبایل کیفیت خواب فرزندان را دچار 
اختلال می کند. اشعه های تولید شده از این وسایل 
باعث تاخیر در ترشح هورمون خواب )ملاتونین( شده 
و سبب می شود فرزندان دیرتر به خواب فرو روند و 

روز بعد دچار خستگی و خواب آلودگی شوند.
فضای مجازی به طور غیر مستقیم فرزندان ما را 
چاق تر از قبل کرده است. بی تحرکی و عدم ورزش 
از آسیب های فضای مجازی است که بیشتر دانش 

آموزان را تهدید می کند.
  آسیب های روحی

قلدری اینترنتی )cyber bulling( : قلدری یک 
رفتار تهاجمی مکرر است که می تواند جسمی، کلامی 
یا رابطه ای، و به صورت حضوری یا آنلاین باشد. در 
دنیای امروز دیگر قلدری به حیاط مدرسه یا خیابان 
محدود نمی شود. قلدری اینترنتی از طریق تلفن های 
هوشمند می تواند در هر مکان، حتی در خانه، ایمیل، 
پیامک و شبکه های اجتماعی به صورت 24 ساعته 
انجام شود. قلدران مجازی از فناوری دیجیتال برای 
آزار، تهدید یا تحقیر استفاده می کنند. برخلاف قلدری 

سنتی، قلدری اینترنتی نیازی به تماس رو در رو ندارد 
و به تعداد انگشت شماری از شاهدان در یک زمان 
محدود نمی شود. همچنین به افراد زیاد یا قدرت 
فیزیکی احتیاج ندارد. به خطر افتادن امنیت داده ها 
و اطلاعات فرزندان: اغلب به علت کمبود اطلاعات 
رایانه ای دانش آموزان در مورد نحوه استفاده از 
 شبکه‌های اجتماعی و مدیریت حساب کاربری، 
داده ها و هویت واقعی آنها مورد سوء استفاده قرار 

می گیرد.
  نقش خانواده در مدیریت استفاده

 دانش آموزان از فضای مجازی
از آنجایی که آسیب های جسمی نمود عینی در 
زندگی دارند، مدیریت آنها به مراتب آسان تر است. 
 به عنوان مثال تعیین بازه زمانی برای حضور در 
کلاس های آنلاین و فضای مجازی می تواند نقش 
بسیار مهمی در کاهش و کنترل آسیب های جسمی 
داشته باشد. تخصیص یک مکان فیزیکی مناسب که 
دارای استاندارد های اساسی است، یکی از اولین پیش 
شرط های استفاده از تلفن همراه، تبلت یا کامپیوتر 
برای دانش آموزان می باشد. مادران بایستی به عنوان 
یکی از راه حل های مدیریت دانش آموزان در فضای 
مجازی حتما انجام فعالیت های جنبشی مانند ورزش 
کردن ، را در لیست کارهای روزانه فرزند خود قرار 
دهند. نفس عمیق، انجام حرکات کششی در طی 
کلاس می تواند از خستگی بیش از حد جلوگیری 
کند. نباید فراموش کرد که رژیم غذایی مناسب و 
 البته کم کالری نقش بسیار پر رنگی در کم کردن 
آسیب های جسمی فضای مجازی برای دانش 

آموزان دارد.
  مدیریت آسیب های روحی فضای مجازی
آسیب های روحی به علت عدم مشاهده با یک 
نگاه؛ اغلب کمتر مورد توجه قرار می گیرند.در 

 حالی که بسیار حائز اهمیت هستند. برای هر یک از
 آسیب های روحی تهدید کننده دانش آموزان در 
فضای مجازی به طور مجزا راهکار هایی را ارائه می 
دهیم :-با فرزندان خود در مورد حریم شخصی گفت 
و گو کنید. آموزش امنیت سایبری را باید زود هنگام 

شروع کرد. 
-دانش آموزان باید بدانند که تنظیمات حریم شخصی 
خود را به شکلی تغییر دهند تا با این کار، بر دسترسی 
افراد مختلف به اطلاعات شخصی خود کنترل داشته 
باشند. -خوب است فرزندان خود را به خوبی توجیه 
کنیم که به هر پیام یا پستی که در مورد آنها نوشته 
شده است پاسخ ندهند. -فرزندان شما بایستی رابطه 
نزدیک با شما داشته و علاوه بر آن نباید از اعلام 
مشکلات به وجود آمده با پلیس وحشت داشته 
باشند. شما به عنوان یک مادر همراه بایستی تهدید 
به آسیب را به پلیس فتا گزارش دهید. در بسیاری 
از موارد، اقدامات سایبری ممکن است پیگرد قانونی 
داشته باشند.-روش های مسدود سازی، بلاک کردن 
مخاطبین و ... را به فرزندان خود آموزش دهید چرا 
که آنها می توانند با مسدود کردن آدرس ایمیل، شماره 
تلفن همراه و حذف قلدر های اینترنتی از مخاطبین 
شبکه های اجتماعی، از تهدیدات سایبری جلوگیری 
کنید. -به فرزندانتان آموزش دهید اگر در مورد انتشار 
برخی اطلاعات در فضای مجازی دو دل هستند، 
همیشه باید از یک بزرگتر سوال کنند. آن ها باید از 

نحوه کلاهبرداری ها در فضای مجازی آگاه باشند. 
 اگر چه فضای های آنلاین و مجازی می توانند
 آسیب های جبران ناپذیری به سامت جسمی 
و روانی دانش آموزان وارد کنند اما نباید نقش پر 
رنگ والدین و معلمان را در مدیریت و نظارت بر 
دانش آموزان نادیده گرفت. در نهایت، باید به یاد 
داشته باشیم که فضای مجازی یک ابزار است و 
نحوه استفاده از آن به ما بستگی دارد. با آگاهی و 
مسئولیت‌پذیری، می‌توانیم از این فضا به نفع خود 
و دیگران بهره‌برداری کنیم و به یک جامعه سالم و 

متعادل دست یابیم.

دانستنی های حقوقی

درخواست‌های اعاده دادرسی جدیداً چگونه صورت می‌گیرد؟

درخواست‌های اعاده دادرسی برای بار اول به صورت سیستمی و از طریق دفاتر خدمات الکترونیک 

قضایی صورت می‌گیرد و برای دفعات بعد به صورت حضوری است به گونه‌ای که مراجعه کننده 

مدارک و اسناد موجود را به کارشناس مربوطه در دبیرخانه تحویل می‌دهد و پس از بررسی مدارک، 

درخواست مطروحه ثبت می‌شود؛ این راهکار موجب کاهش ورودی درخواست‌های اعاده دادرسی 

ماده ۴۷۴ خواهد شد

خبر

جدول

افقی
1-محل وسیع-پایتخت برزیل

2-بی کم و کاست-اهل مازندران-محصول درخت 
3-نمایشنامه ای مشهور نوشته شیللر آلمانی-آسیاب دستی 

4-پروردگار-برنامه ای برای بالا بردن پرچم در پادگان-پرنده ای 
خوش آواز

5-قبیله-روایت کننده-شهری در ایتالیا
6-روحانی یهودی-اعلان-شب زنده داری

7-زمان حاضر-عصاره لیمو ترش-به دنیا آوردن
8-راه رفتن کودکانه-فرنگ-شکاف

9-صد متر مربع-ناپایدار-پایتخت استونی
10-پیکار-صدر-ماءالشعیر

11-حرکت یک ضرب در وزنه برداری-روده ها-فارسی باستان
12-پیوسته-بارداربودن-درخت زبان گنجشک

13-پدر مردگان-عید میلاد مسیح
14-نام مادر امام زمان )عج(-بندری در بلغارستان-گیرنده امواج 

تلویزیونی
15-نمودار ارتباط اعضای یک خانواده بایکدیگرو پیشینیان-

انیمیشن سینمایی جذاب ساخته هادی محمدیان

عمودی
1-آرواره-معادل فارسی اینترنت-دریایی باریک میان فرانسه و انگلستان     2-ورزشی با توپ بیضی-جنگ-ردیف    3-بی سواد-گرفتگی زبان-اجاره نشین

4-ارادت صادقانه-گوشواره-سال 366روزی    5-واضح و آشکار-میانجیگری   6-آزمایش-ویرایش-صدا    7-نمونه و سرمشق-از عناصر تشکیل دهنده هوا-پیشوا
8-پارچه-رفت و برگشت-راه شاعرانه     9-ابزار نجاری-چاشنی غذایی-از نیازهای اولیه بشر      10-ناامید-آماده-اقرار کردن    11-از چهار عمل اصلی ریاضی-ساخت 

و پاخت     12-منسوب به یمن-زیاده گو-جناح لشکر       13-مدرک کارشناسی-جاودانگی-خلق و خو
14-ضمیر انگلیسی-قطع طریق-آبادی

15-از جنس آهن-گدا-آخرین یک رقمی

ه 2
مار

 ش
ول

جد
خ 

اس
پ

و3
دوک

سو
ل 

دو
ج

یادداشت

کودکان کار، یکی از معضات اجتماعی 
کشورها  از  بسیاری  در  اقتصادی  و 
ت حال  در  کشورهای  در  ویژه   به 

وسعه هستند.
این پدیده به دلایل مختلفی از جمله فقر، عدم 
دسترسی به آموزش و نهادهای حمایتی، و شرایط 
اقتصادی نامناسب به وجود می‌آید. کودکان کار 
نه تنها از حقوق اولیه خود محروم می‌شوند، 
بلکه به دلیل کار در شرایط سخت و خطرناک، 
آسیب‌های جسمی و روانی جدی را نیز متحمل 
بروز معضل  از اصلی‌ترین دلایل  می‌شوند.یکی 
کودکان کار، فقر اقتصادی خانواده‌هاست. در 
بسیاری از جوامع، خانواده‌ها برای تأمین نیازهای 
اولیه خود مجبور به فرستادن فرزندانشان به کار 
هستند. این موضوع به ویژه در مناطق روستایی 
و حاشیه‌نشین شهرها بیشتر مشاهده می‌شود. 
همچنین، عدم دسترسی به آموزش و نهادهای 
حمایتی، شرایط را برای کودکان کار دشوارتر 
می‌کند. در بسیاری از موارد، کودکان به دلیل 
عدم آگاهی والدین از حقوق خود و شرایط کار، 
به کار در مشاغل خطرناک و غیرقانونی مشغول 

می‌شوند.
کودکان کار به دلیل کار در شرایط سخت 
و خطرناک، با آسیب‌های جسمی و روانی 
زیادی مواجه می‌شوند. این کودکان معمولًا در 
مشاغلی مشغول به کار هستند که نیاز به توان 
جسمی بالا دارند و این موضوع می‌تواند به 
بروز مشکلات جسمی از جمله آسیب‌های 

اسکلتی و عضلانی منجر شود. همچنین، کار 
در محیط‌های غیر بهداشتی و خطرناک می‌تواند 
به بروز بیماری‌های مختلف منجر شود.از نظر 
روانی، کودکان کار معمولًا با استرس، اضطراب 
و افسردگی مواجه هستند. آنها به دلیل کار 
در سنین پایین، از تجربه‌های کودکانه محروم 
می‌شوند و این موضوع می‌تواند تأثیرات منفی 
بر رشد اجتماعی و روانی آنها داشته باشد.برای 
مقابله با معضل کودکان کار، نیاز به همکاری 
 و همیاری تمامی نهادهای اجتماعی، دولتی و 
غیر دولتی است. یکی از راهکارهای اصلی، 
افزایش آگاهی خانواده‌ها از حقوق کودکان و 
اهمیت آموزش است. دولت‌ها باید برنامه‌های 
آموزشی و حمایتی را برای خانواده‌های کم‌درآمد 
ارائه دهند تا آنها را از فرستادن فرزندانشان به 

کار منصرف کنند.
همچنین، ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب برای 
اقتصادی خانواده‌ها  بهبود شرایط  بزرگسالان و 
می‌تواند به کاهش نیاز به کار کودکان کمک 
کند. نهادهای دولتی و غیر دولتی باید به 
ایجاد برنامه‌های حمایتی برای کودکان کار و 
خانواده‌های آنها بپردازند و به آنها کمک کنند 
تا از چرخه کار خارج شوند و به تحصیل ادامه 

دهند.
معضل کودکان کار یک چالش جدی است که 
نیاز به توجه و اقدام فوری دارد. با همکاری 
تمامی نهادها و افزایش آگاهی جامعه، می‌توان 
به کاهش این معضل و حمایت از حقوق 
کودکان کمک کرد. ایجاد شرایط مناسب برای 
تحصیل و رشد کودکان، نه تنها به نفع خود 
 آنهاست، بلکه به نفع جامعه و آینده کشور نیز 

خواهد بود.

کودکان کار؛ سایه‌های بی‌صدا در دنیای پرهیاهو
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دنیای مجازی؛ پل ارتباطی یا دیوار جدایی دانش‌آموزان؟
        الناز مطهری نژاد

yahoo.com Motaharinezhad1390 @

گروه اجتماعی// پلاک سوم خودروها، ابتکار 
جدید پلیس برای کاهش خطاهای سیستمی و رفع 
مشکلات جریمه‌های اشتباهی است. این فناوری 
با جلوگیری از دستکاری پلاک‌ها، دقت در ثبت 
تخلفات را بهبود می‌بخشد و امکان ارسال صحیح 

پیامک‌های جریمه را فراهم می‌کند. 
سردار احمدرضا رادان؛ رئیس پلیس کشور در یک برنامه تلویزیونی 
از اقدام جدید پلیس برای بهبود دقت در ارسال جریمه‌های رانندگی 
خبر داد.وی اعلام کرد: به دنبال بهره‌گیری از فناوری‌های نوین از 
جمله نصب پلاک سوم خودروها هستیم. با این اقدام، می‌توانیم 

مشکل ارسال اشتباه پیامک‌های جریمه را حل کنیم، زیرا پلاک سوم 
قابل دستکاری نیست و در نتیجه، دقت در ثبت تخلفات به‌طور 
چشمگیری افزایش خواهد یافت. به جرأت می‌توانم بگویم که با 

نصب پلاک سوم، خطاهای جریمه  به صفر می‌رسد.
پلاک سوم، گامی برای هوشمندسازی پلیس

پلاک سوم، در واقع یک شناسه الکترونیکی است که به خودروها 
اضافه می‌شود و امکان دستکاری در آن عملًا غیرممکن خواهد 
بود. این فناوری جدید به‌طور مستقیم به بهبود دقت در ثبت 
تخلفات رانندگی کمک می‌کند و باعث می‌شود که جرائم 
اشتباه ناشی از اختلالات سیستم‌های کنونی، کاهش یابد.سردار 
رادان تأکید کرد که استفاده از این فناوری به نفع هم پلیس و هم 

شهروندان است، زیرا نه‌تنها از خطاهای جریمه کاسته می‌شود، 
 بلکه رانندگان دیگر دغدغه پیگیری اشتباهات سیستمی را

 نخواهند داشت.
حمایت سایر مسئولان پلیس از نصب پلاک سوم

به گزارش تسنیم، برخی از دیگر مسئولان پلیس نیز به اهمیت این 
فناوری اشاره کرده‌اند. سردار حسین اشتری؛ فرمانده سابق فراجا 
و مشاور عالی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در امور امنیتی و 
انتظامی، چندی پیش در گفت‌وگو با خبرگزاری‌ها به ضرورت 
هوشمندسازی پلیس و استفاده از فناوری‌های پیشرفته برای کاهش 
خطاهای انسانی تأکید کرده بود.وی بیان کرده بود: یکی از چالش‌های 
اصلی ما در سیستم جریمه‌ها، خطاهای سیستمی و اشتباهات ثبت 
تخلفات است که با به‌کارگیری فناوری‌های جدید، از جمله پلاک 
سوم، می‌توانیم این مشکلات را رفع کنیم.همچنین سردار محمدرضا 
مهماندار؛ رئیس پلیس اسبق راهور تهران بزرگ نیز در گفت‌وگویی 

در رابطه با نقش فناوری‌های نوین در ثبت تخلفات اظهار کرده 
بود: هوشمندسازی در بخش‌های مختلف پلیس، از جمله راهور، 
نقش مهمی در افزایش دقت، کاهش خطاها و بهبود فرآیندهای 
نظارتی دارد. با نصب پلاک سوم، نه تنها خطاهای جریمه‌های اشتباه 
 کاهش می‌یابد، بلکه امکان پیگیری دقیق‌تر تخلفات رانندگی نیز

 فراهم می‌شود.
هوشمندسازی لازمه پلیس قدرتمند

پلیس کشور با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، در مسیر 
هوشمندسازی و بهبود سیستم‌های نظارتی قدم‌های مهمی برداشته 
است. نصب پلاک سوم خودروها به عنوان یکی از اقدامات کلیدی 
در کاهش اشتباهات ثبت تخلفات و رفع دغدغه‌های رانندگان 
محسوب می‌شود. انتظار می‌رود با این اقدام، سطح اعتماد عمومی به 
عملکرد پلیس و سیستم‌های جریمه‌زنی بهبود یابد و خطاهای انسانی 

در ثبت تخلفات به حداقل برسد.

پلاک سوم؛ ابتکار پلیس برای حذف جریمه‌های اشتباهی پلاک سوم؛ ابتکار پلیس برای حذف جریمه‌های اشتباهی 

        الناز مطهری نژاد
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در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش

 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل

منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

ورزشی

خبر

گروه ورزشی // هفته دوم رقابت های فصل جاری 
سوپر لیگ برتر فوتسال بانوان کشور بین تیم های مس 
رفسنجان و فولاد هرمزگان در سالن دانشگاه پیام نور این 
 شهر برگزار شد. با پیروزی یک بر صفر فولاد هرمزگان

 به پایان رسید.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ تیم فولاد بعد از تساوی هفته 
اول برابر تیم ملی حفاری اهواز که با بد شانسی نتوانسته 
بود هر سه امتیاز از چنگ تیم ملی حفاری اهوازبیرون 

بکشد. دراین دیدارشاگردان کلثوم دارا مصمم شده بودند تا 
 نخستین پیروزی را در بیرون از خانه رقم بزنند.تیم میزبان که 
نمی خواست امتیاز خانگی را از دست بدهد با یک بازی 

تدافعی مانع از رسیدن آنها به هدفشان بودند.
.فولاد برای خنثی سازی طرح تدافعی حریف  به حملات 
خود ادامه داد و راضیه پرسه در یک فرصت طلبی با ضربه 
تماشایی دروازه مس را باز کرد. فولاد با این برد چهار 

امتیازی شد وخودرا به عنوان یکی از مدعیان مطرح کرد.

مسابقات یوگا کارگری قهرمانی کشور:

ورزشکار هرمزگانی به مدال برنز رسید
ورزشکار  تنها   // ورزشی  گروه 
کارگری  یوگا  مسابقات  در  هرمزگانی 
مقام  کسب  به  موفق  کشور   قهرمانی 

سوم شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، مسابقات یوگا 
قهرمانی کارگران کشور در حالی در تبریز 
برگزار شد که همه اعضا تیم کارگری 
استان بدلیل لغو پرواز نتوانستند در این 
رقابت ها حضور پیدا کند و تنها ورزشکار 
هرمزگانی حاضر در این رقابت نیز موفق به 
کسب مدال شد.این رقابت ها که دوازدهم 
و سیزدهم مهرماه در استان آذربایجان 
شرقی برگزار شد ، »سپهر معاونی« 
بعنوان تنها نماینده استان توانست در رده 
 سنی ۱۸ تا ۳۵ سال به مقام سوم و کسب 

مدال برنز برسد.
تیم یوگا کارگری استان بدلیل لغو پروازها 

رقابت ها برساند.طی روزهای گذشته نتوانست خود را به این 

ذاکری یک فصل دیگر روی نیمکت ساحلی بازان 
شهرداری

  گروه ورزشی // پیرو توافقات صورت گرفته بین باشگاه فرهنگی 
ورزشی شهرداری بندرعباس و مجتبی ذاکری سرمربی تیم فوتبال 
ساحلی این باشگاه قرارداد او را به مدت یک فصل دیگر تمدید کرد

به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی ذاکری در فصلی که رو به پایان است 
با بهره گیری از بازیکنان جوان و بومی تیمی یکدست و با عملکردی 
مثبت را راهی مسابقات لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور کرد که همین 
امر باعث جلب رضایت مسئولین باشگاه شهرداری بندرعباس گردیده 
و فصل آینده نیز نارنجی پوشان ، مربی جوان ، قدرتمند و صاحب نام 

استان و کشور را روی نیمکت خود خواهند دید.
پایان دومین اردوی انتخابی تیم ملی نوجوانان با 

انتخاب هفت هرمزگانی
  گروه ورزشی // دومین اردوی استعدادیابی و انتخابی تیم 
ملی نوجوانان ۲۰۲۵ در حالی به کار خود پایان داد که ۷ نفر از 
بازیکنان نوجوان استان هرمزگان  به مرحله سوم اردوی تیم ملی 

دعوت شدند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ شایان ذکر است علیرضا میرزایی از 
مربیان خوب این استان نیز در این اردو حضور داشت.هیئت 
بسکتبال استان هرمزگان برای این بازیکنان در مراحل بعدی 

اردوی تیم ملی آرزوی موفقیت دارد.

حسین نارنجی نسب - گروه ورزشی // تیم فوتبال 
پالایش نفت بندرعباس در هفته پنجم لیگ دسته اول 
آزادگان در آستارا به مصاف تیم شهرداری این شهر رفت 
وبا تک گل علیزاده به نخستین پیروزی خود دست یافت.

به گزارش خبرنگار  دریا؛  تیم پالایش نفت بندرعباس 
در هفته پنجم لیگ دسته اول فوتبال آزادگان کشور تیم 

شهرداری آستارا بود.
شاگردان عبدالله ویسی در چهار دیدار گذشته خود دو 
تساوی ودو شکست در پرونده خود داشتند در این دیدار 
آمده بودند تا طلسم گل نزدن خودرا ثبت کنندکه اتفاقا با 

یک انسجام تیمی در میدان و بازی قابل قبول  موفق شدند 
هر سه امتیاز این دیدار  را مال خود کنند.

درنیمه نخست  بازیکنان پالایش نفت با همه تلاشی که از 
خودنشان دادند موفق به گشودن دروازه حریف نشدند. ودو 

تیم بدون گشودن دروازه های یکدیگر به رختکن رفتند.
نیمه دوم تیم پالایش توپ ومیدان رادر اختیار گرفت تا با 
گشودن دروازه حریف طلسم گل نزدن را بشکند شاگردان 
ویسی پس از چند فرصت نصف ونیمه ای که به دست 
آوردند نتوانستند به هدفشان برسند و سرانجام در دقیقه ۵۸  
تیم پالایش روی یکی از حملات خود موفق شد توسط 
محمد علیزاده  دروازه حریف را باز کند و طلسم گل نزدن 
را بشکند و این گل تا پایان بازی دست نخورده باقی ماند. 
پالایش با کسب سه امتیاز این بازی جمع امتیازهایش را به 
عدد ۵ رساند. تیم پالایش در هفته ششم در بازی خانگی 

میزبان تیم صنعت نفت آبادان خواهد بود.

هفته پنجم لیگ دسته اول فوتبال کشور

نخستین برد شاگردان ویسی در شمال؛ طلسم شکست

سوپر لیگ فوتسال بانوان کشور

دشت سه امتیاز پسته ای از رفسنجان
احمدی  آرش   // ورزشی  گروه   
طیفکانی توانست توپ هندبال 
شماره یک بصورت ثابت در زمان ۱ 
ساعت بصورت صحیح بر روی پیشانی 
ثبت  جانبه  چند  کنفدراسیون  در 

رکوردهای جهانی به ثبت برساند.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ این ثبت رکورد 
ایمارو در  ثبت رکورد  داوران  با حضور 

پارک محله خلفی صورت گرفت.
ایمارو  برای  رکورد  ثبت  مستندات   
فرستاده می‌شود و بعد از پذیرش، رکورد 
جهانی ایمارو  در این حوزه به نام وی 

ثبت خواهد شد.
این  تقدیم  با  طیفکانی  احمدی  آرش 
ابراهیم  مرحوم  استاد  روح  به   رکورد 
کریم آبادی، عنوان کرد: این استاد بزرگوار 
برای بنده بسیار زحمت کشیدند و تا آخر 

عمر مدیون زحماتش هستم.
اسماعیل  از  گفت:  پایان  در  احمدی 
والیبال  اسطوره  سولقانی،  احمدی 
های  راهنمایی  با  همیشه  که  هرمزگان 
ایشان مسیر ورزشی خود را طی می کنم 
وی ضمن تقدیر از کسانی که برای تشویق 

وی به محل آمده بودند، افزود: نزدیک به 
25 سال است که در رکوردهای مختلف 
که  است  سال   15 ،اما  می‌کنم  فعالیت 

ادامه  را  رشته  این  حرفه‌ای   بصورت 
می دهم.

ثبت  رکورد ایمارو توسط ورزشکار با سابقه مینابی

 گروه ورزشی // هفته دوم  لیگ 
باشگاه های هرمزگان در  برتر فوتبال 
برگزار شد و  شهرهای مختلف استان 
تیم های جنوب برکه دکا، آرش ایلود، و 
وحدت گورزانگ برحریفان خود پیروز 
شدند ودو دیدار با نتیجه مساوی پایان 

یافت.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ فصل 
فوتبال هرمزگان  برتر  لیگ  جدید 
با حضور ۱۴ تیم در دو گروه ۷ 
تیمی در حال برگزاری است که 
لیگ برترفوتبال استان هرمزگان 
 در هفته دوم این مسابقات 
تیم های وحدت گورزانگ،  جنوب 
برکه دکا پارسیان و آرش ایلود 
حریفان خود را شکست دادند 
 و دو بازی هم با نتیجه مساوی 

به پایان رسید. 

در هفته دوم ، دو تیم آرش ایلود 
و گازال جناح  در شهر جناح به 

میدان رفتند. 
در این دیدار هر دوتیم فوتبال 
زیبایی را به نمایش گذاشتند که 
درپایان تیم ارش ایلود با گل 
های وحید سعادت منش و یعقوب 
باشنده در برابر تک گل به خودی 
 گازال  ۲ بر یک به نفع گازال جناح 

پایان یافت.
به  طوفان کوخرد در خانه 
مصاف اتحاد دژگان رفت که 
 این بازی با نتیجه دو دو مساوی

 به پایان رسید.
برای طوفان کوخرد ، اسماعیل 
بامری و احمدنور نعیمی و 
برای اتحاد دژگان ، محمد رضا 
 فروزنده و حسین جامع دار

 گلزنی کردند. 
شناورسازی قشم که در هفته اول 
استراحت داشت در این هفته در 
ورزشگاه خانگی خودش به دیدار 
جنوب برکه دوکا پارسیان رفت و 
با یک گل مغلوب مهمان خود شد.

را  بازی  این  گل  تک 
 طارق کده برای پارسیان

 به ثمر رساند.
جبل بر شهرو در ورزشگاه 
اختصاصی خود از تیم اتحاد 
روستایی جاسک میزبانی کرد این 
بازی با حاشیه همراه بود درنیمه 
نخست اتحاد با یک گل پیش 
افتاد درنیمه دوم  این تیم جبل بر 
بود که فشار زیادی روی دروازه 
تساوی  وگل  آورد  مهمان خود 
ایستگاهی جواد  را روی ضربه 

جغینی به دست آورد اما درادامه 
جبل بر با وجود فرصت های 
دروازه  نتوانست  گلزنی  مناسب 
حریف خودرا باز کند در نیمه دوم 
تیم اتحاد با کوچکترین برخورد 
را  زمین خود  روی  بازیکنانش 
رها می کردند ووقت بازی را می 
گرفتند و از این حرکت تاخیری 
 صدای اعتراض تماشاگران

 درآمده بود.
 این بازی با نتیجه مساوی یک یک 
به پایان رسید برای  جبل بر شهرو 
، جواد جغینی پور و برای  اتحاد 
، رحیم دهقانی   روستایی جاسک 

گلزنی کردند.
ثامن کردر  در شهرآورد شهرستان  
بازی  گورزانگ  وحدت  با  میناب 
کرد که این بازی در پایان نود 
دقیقه به سود تیم مهمان وحدت 

گورزانگ به پایان رسید. 
 تک گل تیم وحدت گورزانگ 
نسب  امین حسینی  محمد   را 

به ثمر رساند. 

لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های  هرمزگان؛ 

 پیشتازی تیم های گورزانگ ، برکه دکا و آرش ایلود 

گروه ورزشی // علی بشیری بازیکن بعثت کرمانشاه به شهرداری 
بندرعباس پیوست.

 به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی بشیری بازیکن جوان 
و با تجربه فصل گذشته بعثت کرمانشاه در دفتر باشگاه 
شهرداری بندرعباس حضور پیدا کرد و پس از توافق با 
مدیران این باشگاه قرارداد خود را به مدت دو فصل با 
 نارنجی پوشان امضا کرد و به جمع شاگردان ایمان رزاقی راد 

اضافه شد. 
علی بشیری بازیکن جوان و با تجربه که سابقه بازی 
در لیگ یک و دو با تیم های  نود ارومیه،  پارس 
 جنوبی جم،  خوشه طلایی ساوه و بعثت کرمانشاه

 در کارنامه دارد.

بشیری رسماً نارنجی پوش 
شد
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فروردین :
 ممکن است امروز یکی از دوستانی که توقعش 
را ندارید؛ برای شما یک کار مهم و بزرگ انجام 
دهد. بهتر است سپاسگزار و قدردان او باشید. اگر 
در محل کار شما افرادی وجود دارند که سعی دارند عصبانی‌تان کنند؛ 
بهتر است خود را کنترل کرده و اجازه ندهید حرکات آنها شما را 
تحریک کند؛ زیرا این کار باعث شکست‌خوردن شما در پروژه‌های 
کاری‌تان می‌شود. برای بهبود کیفیت پروژه‌های شغلتان بهتر است 

تمام تمرکزتان را به کار بگیرید.
  اردیبهشت :

 این روزها بیشتر از گذشته به‌سلامتی خودتان 
اهمیت دهید و استراحت‌کردن را جزو روتین 
زندگی‌تان بگذارید. تفریح‌کردن را فراموش نکنید 
و از تک‌تک لحظات زندگی‌تان لذت ببرید؛ زیرا زندگی کوتاه‌تر 
از آنچه که شما فکر می‌کنید است. شما دارای ارتباط خوبی با 
فرزندانتان هستید و به‌خوبی آنها را درک می‌کنید و همین کار باعث 
این شده است که بتوانید افراد سالم به جامعه تحویل دهید. برای 
ساخت آینده‌ای بهتر باید مدیریت‌کردن را یاد بگیرید و مقداری از 

درآمد خود را پس‌انداز و سرمایه‌گذاری کنید.
  خرداد :

 خود را درگیر مشکلات پیش‌آمده نکنید و سعی 
کنید هرچه زودتر از آنها رد شوید و تمام مشکلات 
را خودتان حل کنید و آنها را با کسی در میان 
نگذارید. برای حفظ انرژی و انگیزه‌تان بهتر است اهداف کوچک 
انتخاب کنید و با رسیدن به آنها به توانایی‌های خود ایمان آورید. 
گذشته را رها کنید تا بتوانید به‌سوی آینده قدم بردارید و سعی کنید 

فقط از گذشته خود درس بگیرید.
  تیر :

 شما برای رسیدن به اهدافتان تاش زیادی 
می‌کنید و مطمئن باشید که به همین زودی‌ها نتیجه 
دلخواهتان را می‌گیرید. برای پیش‌بردن کارها در 
محل کارتان بهتر است جذبه خود را حفظ کنید و از صمیمی شدن 
بیش از اندازه همکاران خود بپرهیزید. بیش از آنکه به دیگران 
اهمیت دهید؛ خودتان را در اولویت بگذارید و مراقب سامتی 

جسمانی و روحی‌تان باشید.
  مرداد :

 در زندگی و ارتباط عاشقانه خود کمی بیشتر ابراز 
احساسات کنید تا بتوانید رابطه بهتری را تجربه 
نمایید. امکانات زیادی برای پیشرفت شغلی شما 
وجود دارد بهتر است از آنها نهایت استفاده را ببرید. افراد زیادی 
 وجود دارند که به شما اعتماد دارند. بهتر است از اعتماد آنها 
سو استفاده نکنید؛ زیرا این کار باعث خراب‌شدن اعتبار کاری شما 

می‌شود.
 شهریور :

 شما دارای قدرت ذهنی بسیار بالایی هستید و 
همین امر موجب شده است که اطرافیان روی شما 
حساب باز کنند. اگر در توانتان است؛ بهتر است 
به عزیزان خود کمک کنید؛ اما اجازه ندهید این امر باعث شود از 
خودتان غافل شوید. از ابرازکردن احساساتتان نترسید و سعی کنید 
آنها را با عزیزانتان در میان بگذارید؛ زیرا این کار باعث می‌شود که 

آنها بهتر شما را درک کنند.
 مهر :

 پیش از گذشته با دیگران صحبت کنید و با آنها 
راجع به افکار و عقاید خود بحث کنید. اجازه بدهید 
آنها هم‌نظرشان را دررابطه‌با این موارد بگویند، حتی 
اگر لازم است ایده‌های آنها را بشنوید و از راهنمایی‌هایشان بهره‌مند 
شوید. امروز انرژی کمی دارید و این باعث می‌شود تا همکارانتان 

برای شما نگران شوند، به آنها دلیل کم‌حرف بودنتان را بگویید.

 آبان :
 امروز وقت مناسبی برای انجام چالش‌های تازه 
نیست! پس به نفعتان است که از آنها دوری کنید 
و بدانید شما کارهای بهتری برای انجام‌دادن دارید. 
شما دارای شخصیتی مهربان هستید و این توانایی را دارید تا به 
دعواها و چالش‌های میان افراد پایان دهید. باید بدانید که در پس 
هر شکست و ناامیدی، پیروزی و موفقیت نهفته است؛ بنابراین دست 
از ناراحتی و غصه خوردن بردارید و دوباره و دوباره برای رسیدن 

به موفقیت تلاش کنید.
 آذر :

 امروز قوانین و چهارچوب‌های خاصی برای 
خود تعیین کنید و در این قوانین داشتن صداقت را 
اولویت کار خود قرار دهید، این کار باعث می‌شود 
شما تبدیل به کسی شوید که موردپسند همگان 
است و باعث می‌شود که اطرافیانتان تحت‌تأثیر شما قرار گیرند. 
ممکن است دچار مشغله‌های ذهنی بسیاری شوید که باعث شود 
تمرکز کافی برای انجام کارهایتان نداشته باشید؛ لازم است قوی 

باشید و از یک مشاور کمک بگیرید. 
 دی :

 برای پیشرفت بهتر است مسیر صاف و مستقیم را 
انتخاب کنید و بدانید رسیدن به موفقیت راه میان‌بر 
ندارد. سرعت خود را برای انجام کارهایتان بیشتر 
کنید و هر کاری را که در حال انجام آن هستید به پایان برسانید. وقفه 

در انجام کارهایتان فقط باعث بیشترشدن مشغله شما خواهد بود.
   بهمن :

 لازم است برای راضی نگه‌داشتن خود یک چالش 
هیجان‌انگیز را شروع کنید. این کار باعث می‌شود 
تا احساس شادی زیادی کنید. خوشبختانه آرزویی 
که چندین سال در دل داشتید امروز محقق می‌شود، شما برای محقق 
کردن این آرزو مسیر دشواری را طی کردید. برای آینده خودنگران 
نباشید؛ زیرا کائنات برای شما اتفاقات خوبی را رقم زده‌اند. در حرفه 
کاری خود بسیار موفق هستید و این باعث حسادت بسیاری به شما 
می‌شود، اما بهتر است برای شادی مضاعف در زندگی‌تان دست از 

مغرور بودن بردارید و کمی فروتن باشید.
  اسفند : 

 این روزها زمان بیشتری با خانواده خود بگذرانید 
و به آنها نشان دهید که برای شما مهم‌اند و بدانند 
که شما به آنها اهمیت می‌دهید. با صادق‌بودن 
می‌توانید مشکلات اخیری را که در زندگی‌تان ایجاد شده حل کنید 
و کنترل اوضاع را در دست بگیرید. بررسی اولویت‌های زندگی‌تان و 
برنامه‌ریزی دررابطه‌با آنها باعث می‌شود تا استرس شما کاهش پیدا 
کند. امروز شانس زیادی برای رسیدن به خوشبختی خواهید داشت. 
اگر می‌خواهید ایده‌های خود را در زندگی تغییر دهید؛ می‌توانید با 
همسر خود دررابطه‌با آن صحبت کنید. این اتفاق رضایت شما را 

بسیار زیاد می‌کند. 
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طالع بینی

گزارش اختصاصی // تغذیه مناسب در دوران 
مدرسه یکی از عوامل کلیدی برای رشد و توسعه 
سالم دانش‌آموزان است. در این گزارش  به 
بررسی اهمیت تغذیه مناسب، نیازهای غذایی، 
و راهکارهای عملی برای تأمین آن پرداخته 

می‌شود:
  اهمیت تغذیه مناسب در دوران مدرسه

1. رشد جسمی و ذهنی: تغذیه مناسب به رشد 

جسمی و ذهنی دانش‌آموزان کمک می‌کند و باعث 
افزایش تمرکز و یادگیری بهتر می‌شود.

2. تقویت سیستم ایمنی: مصرف مواد 
مغذی مناسب به تقویت سیستم ایمنی بدن 
 کمک کرده و از بروز بیماری‌ها جلوگیری

 می‌کند.
3. پیشگیری از چاقی و بیماری‌های مزمن: تغذیه 
سالم می‌تواند به پیشگیری از چاقی و بیماری‌های 
مرتبط با آن مانند دیابت و بیماری‌های قلبی کمک 

کند.

   نیازهای غذایی دانش‌آموزان
1. کربوهیدرات‌ها: منبع اصلی انرژی برای 
فعالیت‌های روزانه. منابع خوب شامل نان، برنج، 

ماکارونی و غلات کامل هستند.
2. پروتئین‌ها: برای رشد و ترمیم بافت‌ها ضروری 
هستند. منابع شامل گوشت، ماهی، تخم‌مرغ، 

لبنیات و حبوبات.
3. چربی‌های سالم: برای جذب ویتامین‌ها و تأمین 
انرژی. منابع شامل آجیل، دانه‌ها، روغن زیتون و 

آووکادو.
4. میوه‌ها و سبزیجات: سرشار از ویتامین‌ها، مواد 
معدنی و فیبر. توصیه می‌شود روزانه حداقل 5 

وعده میوه و سبزی مصرف شود.
5. آب: هیدراتاسیون مناسب برای عملکرد صحیح 
بدن ضروری است. دانش‌آموزان باید به طور منظم 

آب بنوشند.
 راهکارهای عملی برای تأمین تغذیه 

مناسب
1. برنامه‌ریزی وعده‌های غذایی: والدین و معلمان 
باید برنامه‌ریزی دقیقی برای وعده‌های غذایی 

دانش‌آموزان داشته باشند.
2. آموزش تغذیه: برگزاری کارگاه‌ها و جلسات 
آموزشی در مورد تغذیه سالم برای دانش‌آموزان 

و والدین.
3. تهیه میان‌وعده‌های سالم: به جای تنقلات 
ناسالم، میان‌وعده‌های مغذی مانند میوه‌ها، مغزها 

و ماست تهیه شود.
4. تشویق به فعالیت بدنی: فعالیت‌های ورزشی و 
بازی‌های گروهی به همراه تغذیه مناسب می‌تواند 

به سلامت کلی دانش‌آموزان کمک کند.
دکتر شادنوش ، متخصص تغذیه خوب در تهران ، 
توصیه می کند فاصله وعده های غذایی در کودکان 
باید منظم باشد به این صورت که اگر کودک ساعت 
7 صبح صبحانه خورد باید دو ساعت نیم یا سه 
ساعت بعد میان وعده میل کند و پس از این مدت 
 مجدد ناهار و بعد میان وعده و بعد نوبت شام 
می شود. کودک می تواند نیم ساعت قبل از خواب 
نیز مجدد یک میان وعده ساده میل کند و بخوابد. با 
رعایت موارد تغذیه در کودکان باعث حفظ سلامت 

جسمی و فکری آن ها شوید.
   اهمیت صبحانه

امروزه به دلیل مشغله زیاد والدین ، کمتر به وعده 
صبحانه اهمیت داده می شود یا به طور کامل از 
وعده های غذایی حذف شده است. پس از بیدار 
شدن مغز تا مدتی می تواند سطح گلوکز خون 
را در حد نرمال نگه دارد اما هر چه ناشتا بودن  

بیشترشود ، فعالیت مغزی دشوار تر شده و تمرکز و 
حواس را تحت تاثیر قرار می دهد. زمانی که صبحانه 
به طور کامل از رژیم غذایی حذف شود و در طولانی 
مدت فرد صبحانه میل نکند ، بدن دچار فقدان ریز 
مغزی ها می شود. کمبود کالری ، ویتامین و املاح در 
بدن موجب می شود تا در رشد کودک ایجاد اختلال 
شود و در سنین بزرگسالی با دیابت ، کم خونی ، 
کمبود کلسیم و مشکلات گوارشی مواجه گردد. 
همچنین کودکانی که صبحانه میل نمی کنند در طول 
روز برای سیر کردن خود مشغول خوردن تنقلات 
و چیپس و پفک می شوند و دچار چاقی و اضافه 
وزن خواهند شد.کودکانی که عادت به بیدار شدن 
زود هنگام نداشته یا شب ها دیر می خوابند ، صبح 
نمی توانند به راحتی از خواب بیدار شوند و صبحانه 
بخورند و این موضوع برای آن ها مشکل ساز خواهد 
بود. این کودکان در طول روز بی حال و بی حوصله 
هستند و به دلیل تمرکز پایینشان ، نمی توانند به خوبی 
درس را فرا گیرند. همچنین عدم خوردن صبحانه به 
حافظه کوتاه مدت کودک آسیب می زند. بنابراین 
صبحانه یکی از مهم ترین وعده های غذایی است که 
 به هیچ عنوان نباید کنار گذاشته شود.در پایان نتیجه 
می گیریم که تغذیه مناسب در دوران مدرسه نه تنها به 
سلامت جسمی و روحی دانش‌آموزان کمک می‌کند، 
بلکه بر عملکرد تحصیلی آن‌ها نیز تأثیر مثبت دارد. با 
توجه به اهمیت این موضوع، لازم است که خانواده‌ها، 
مدارس و جامعه به‌طور مشترک برای تأمین تغذیه 

سالم و مناسب برای دانش‌آموزان تلاش کنند.

گروه سلامت // رییس بخش پزشکی هسته‌ای دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از 
خرید نخستین دستگاه تصویربرداری و پیشرفته »پت سی تی« تشخیص سرطان 
در این استان خبر داد و گفت: این دستگاه تا پایان آذرماه امسال در مرکز رادیوتراپی 

امید بیمارستان شهید محمدی بندرعباس نصب و راه‌اندازی می‌شود. 
دکتر پژمان شاهرخی اظهار کرد: این دستگاه پیشرفته طی چهار ماه گذشته به ارزش 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار یورو خریداری شده و در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس 

مستقر است اما نصب آن به دلیل آماده نبودن فضای فیزیکی، زمان‌بر شده است.
»»پت اسکن« که با عنوان توموگرافی انتشار پوزیترون و PET / CT نیز شناخته می‌شود، 

نوعی تصویربرداری است که می‌تواند به پزشکان نشان دهد چه اتفاقی در بدن در حال 
رخ‌دادن است؛ این دستگاه با روشی متفاوت از پرتونگاری در سیستم CT یا MRI کار 
می‌کند؛ همه این روش‌ها تصاویری را ارائه می‌دهند، اما پت اسکن نحوه عملکرد بدن را 
نشان می‌دهد؛ دستگاه پت سی تی علاوه بر پت اسکن، مجهز به سی تی اسکن پیشرفته 

و یکی از دستاوردهای جدید پزشکی- هسته‌ای در دنیا و کشور ایران است.«
وی بیان کرد: دستگاه پت سی‌تی یکی از پیشرفته‌ترین و دقیق ترین دستگاه‌ها برای 
تشخیص و درمان سرطان در دنیا است که با نصب و راه‌اندازی آن، گام مهمی برای 

تبدیل استان هرمزگان به قطب تشخیص درمان سرطان در کشور برداشته می‌شود.

رییس بخش پزشکی هسته‌ای دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اهمیت 
وجود دستگاه پت سی تی )PET_CT( برای تشخیص و درمان انواع سرطان، اظهار 
کرد: یکی از مزایای این دستگاه کاهش نیاز به اقدامات تهاجمی برای تعیین 
 وسعت بیماری و امکان بررسی دقیق‌تر بیماری به دلیل وضوح و کیفیت بالای

 تصاویر است.
شاهرخی ادامه داد: به دلیل اینکه با دستگاه پت سی تصویربرداری از 
بیمار در یک مرحله انجام می‌گیرد؛ بنابراین بررسی وسعت بیماری بسیار 
 آسان‌تر شده و روش درمانی مناسب و موثر در کمترین زمان ممکن 

پیشنهاد می‌شود.
به گزارش ایرنا ؛ به دلیل هزینه‌های بالای درمان بیماری‌های سرطان استفاده از این 
دستگاه در کاهش هزینه‌های درمانی نیز موثر بوده و برگی زرین از خدمات پزشکی 

استان هرمزگان برای تشخیص و درمان بیماران سرطانی است.

تغذیه نادرست؛ تهدید جدی برای آینده تحصیلی تغذیه نادرست؛ تهدید جدی برای آینده تحصیلی 

اطلاعیهاطلاعیه
هیات بوکس استان هرمزگان                                                                                                            

به استناد آئین نامه هیاتهای ورزشی ومجوز شماره1403/1026/د/۲۴۵ مورخ 1403/7/9 
 فدارسیون بوکس جمهوری اسلامی ایران مجمع عمومی به منظور انتخاب رئیس هیات بوکس 
استان  هرمزگان برگزار می گردد، لذا از علاقمندان احراز پست ریاست هیات دعوت به عمل 
می آید جهت دریافت فرم های ثبت نام از تاریخ1403/7/21 لغایت1403/7/29 به مدت 
۷ روز کاری به دفترهیات بوکس استان هرمزگان مراجعه نمایند.  متقاضیان می توانند جهت 
کسب اطلاعات بیشتر با تلفن دبیر هیات استان آقای محمد حسین مجیدی فر   به شماره  

۰۹۰۵۳۱۰۹۹۳۸ تماس حاصل فرمایند .
1-شرایط ثبت‌نام  :

*. التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
*. دارا بودن حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی )لیسانس (

*. دارا بودن حداقل سن )28(سال وحداکثر )70(سال
*.  سابقه مدیریت اجرایی حداقل  چهار سال                                                                                                    
*. دارا بودن کارت پایان  خدمت سربازی یا معافیت دائم )ویژه آقایان (                                                                

 *.  فاقد تابعیت مضاعف بوده ودراستان سکونت داشته باشد
*.  ارائه استعلام مثبته جهت عدم سوء پیشینه کیفری موثر وعدم محرومیت از حقوق اجتماعی 
صادره از مراجع قضائی نداشتن محرومیت دوپینگ براساس آرای ستاد ملی مبارزه با دوپینگ 

یا آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ
*. ارائه گواهی عدم اعتیاد

*. ارائه استعلام مثبته جهت افتتاح حساب بانکی 
مدارک مورد نیاز:

*. اصل وتصویر کلیه صفحات شناسنامه وکارت ملی
*.  اصل وتصویر نامه آخرین مدرک تحصیلی

*. سه قطعه عکس 4*3 بازمینه روشن
*. تکمیل فرم های ثبت نام باتوجه به نوع اعلام آمادگی داوطلب                                                                               
*. اعلام کتبی اسامی داوطلبان پست های هیأت رئیسه و ارائه مدارک و تکمیل فرم استعلام 
اعضای پیشنهادی ه‍یات رئیسه هریک دواطلبان احراز پست ریاست هیأت استان در زمان 

ثبت‌نام
*.  حضور داوطلب یا وکیل قانونی با ارائه وکالت نامه رسمی جهت ثبت نام الزامی است

- نام دستگاه برگزار کننده مناقصه : مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 
-آدرس دستگاه برگزار کننده مناقصه: بندرعباس ، گلشهر ، رسالت جنوبي ، ساختمان 

مركزي مخابرات شماره تلفن -33308033-33610016
- موضوع مناقصه های  :

آگهی  مناقصه عمومی شماره ) 1403/16(
یک مرحله اي                                                       

- دستگاه نظارتي : مدیریت ارتباطات سیار منطقه هرمزگان
- نوع تضمين شركت درمناقصه : ضمانتنامه بانكي يا چك تضميني معتبر بانكي در وجه مخابرات منطقه 

- قيمت اسناد مناقصه بابت هرردیف وشماره حساب : مبلغ2/000/000 ريال به شماره حساب16422422/32 
جام بانک ملت کد شناسه 3200080143138

- مهلت فروش اسناد   1403/07/16 لغایت 1403/07/22
 - مهلت تحويل پاكات :    1403/07/23   لغایت 1403/07/29

- تاريخ بازگشايي پاكات :  1403/07/30   
- شركت مخابرات در قبول يا رد هر یک از پيشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.

- حد نصاب شرکت کنندگان جهت بازگشايي پاكات حداقل2شركت مي باشد.
- مكان بازگشايي پاكات : سالن کنفرانس واقع در ساختمان مرکزی مخابرات

مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

شرکت مخابرات ایران
منطقه  هرمزگان

ردیف
1

شماره مناقصه
1403-16

موضوع مناقصه
SM-OBUC 6*8 خرید کابل فیبرنوری خاکی

مبلغ تضمین- ریال
800/000/000

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

.

رئیس بخش پزشکی هسته‌ای دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد 

راه اندازی نخستین دستگاه پیشرفته تشخیص بیماران سرطانی ؛به زودی 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ایآگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

1

2

3

4

7

8

موضوع آگهی :   

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 www.shana.ir و یا خبرگزاری شانا WWW.BAORCO.IR  

و www.TENDER@ NIORDC.IR  مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین الملل

 درخواست:       1403/027

» تعمیرات اساسی 4 دستگاه مخزن ذخیره سازی فرآورده های نفتی پالایشگاه
»TK-20147 ,TK-20134 ,TK-20132 ,TK-20009

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه 
پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1403/08/01

مفقودی
کارت بازرگانی منطقه آزاد قشم   به شماره : 4828  تاریخ انقضا: 2023/08/10 

صنف : بازرگانی  به نام : شرکت ترخیص نوروز قشم    به مدیریت :  دکتر علی نوروزی  
کد شناسه شرکت: 14005028839 آدرس : قشم - مجتمع فردوسی -لاین یوشیج ۲-پلاک 

2125   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

نوبت دوم



امام موسی کاظم  )ع(:امام موسی کاظم  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 338338شخص بخشنده خوش اخلاق در پناه خداوند استشخص بخشنده خوش اخلاق در پناه خداوند است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

دبیر سیاسی: علی زارعی
دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد

دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت 
خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه 

با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

عنوان:
 »شن روان« )هارمونی( 

نویسنده : استیو تولتز،  
یک رمان فلسفی و 
جذاب است که به بررسی 
زندگی،  عمیق  مفاهیم 
 مرگ و روابط انسانی 

می‌پردازد.
این کتاب داستان زندگی دو 

شخصیت اصلی به نام‌های »جاسپر« و »آلبرت« را روایت 
می‌کند که هر کدام با چالش‌ها و بحران‌های خاص خود 

تولتز با نثر زنده و طنزآمیز خود، به بررسی موضوعاتی 

 چون هویت، عشق، و جستجوی معنا در زندگی
 می‌پردازد. شخصیت‌ها در جستجوی پاسخ به سؤالات 
عمیق خود هستند و در این مسیر با تجربیات مختلفی 

روبرو می‌شوند.
برشی از کتاب

كتاب با اين جمله از كافكا شروع ميشه
آه،اميدوارى زياد است، بينهايت جاى اميدوارى است اما 

نه براى ما.
)چقد آشنا براى امروز ما(

عبدالّلّه جمنى)مترجم(
كتاب جستجوى درونى ترين لايه هاى ذهن آدمى است.
جمله جمله تا اعماق .تا جاىي که بشود پايين رفت .تا جاىي 

که نفس يارى كند
-استراتژی زندگی مبتنى بر كمينه كردن حسرت 
 ها، تنها نتيجه اش تضمين بيشتر درد و رنج

 براى شماست.
- شايد پايبندى ما به اهداف غيرقابل دستيابى مان به 
 نحوى باعث شده اند در زندگی عشقى مان سياهى لشكر

 باشيم.
-اگه نمی‌تونی خارق‌العاده باشی، مبهم باش. اگه ندونن 
به چی می‌خوای برسی، متوجه نمی‌شن در رسیدن بهش 

شکست خوردی.
-هر روز که زنده از خواب بيدار ميشوى، برنده اى، برو 

و سهمت را طلب كن.

غار مراقبه تنها غار سه طبقه ایران 
غار مراقبه از جاذبه‌های کمتر شناخته شده‌ی جزیره‌ی هرمز در استان هرمزگان است. این غار در نزدیکی 
دره‌ی سکوت در ضلع غربی جزیره قرار گرفته است. خیلی از گردشگران به علت قندیل‌های نمکی غار، 
آن را به عنوان غار کریستالی می‌شناسند اما در میان محلی‌ها به غار مراقبه مشهور است. گفته می‌شود که 
در گذشته بومیان جزیره‌ی هرمز برای تمرکز، تفکر و مراقبه به این غار می‌رفتند، مدتی را در آن می‌گذراندند 
و انرژی‌های منفی را از خود دور می‌کردند. برخی منابع به اشتباه غار الهه‌ی نمکی و غار رنگین‌کمان را 
با غار مراقبه یکی می‌دانند. زیرا که خصوصیات ظاهری فراوانی دارند و همه از نمک تشکیل شده‌‌اند. اما 
غار مراقبه ترکیبی از دو غار دیگر است و همین ویژگی آن را بسیار خاص کرده است. داخل آن نه تنها 
مانند غار الهه‌ی نمکی با قندیل‌های نمکی ریز و درشت مزین شده بلکه طیف رنگ‌های دیواره‌ی آن با 
غار رنگین کمان برابری می‌کند. به هر حال جزیره‌ی هرمز پر از غارهای نمکی و رنگارنگ است و هر 
کدام ویژگی و جذابیت خاص خود را دارند و بازدید از همه‌ی آن‌ها به شدت توصیه می‌شود.رفتن به این 
جاذبه برای همه امکان پذیر نیست. زیرا که مسیر طولانی و نسبتا سختی دارد. وسعت آن حدود ده برابر 
بیش‌تر از غار رنگین کمان است و انرژی و وقت زیادی را می‌طلبد. این غار سه طبقه است و در طول مسیر 
گاهی ارتفاع به قدری کم می‌شود که مجبور می‌شوید به صورت سینه‌خیز ادامه دهید. به دلیل وجود نمک 
در سرتاسر غار، هوای آن کمی سنگین است و اکسیژن کمی دارد پس به کسانی که آسم یا بیماری‌های 
تنفسی دارند توصیه نمی‌شود. اما اگر زمان و انرژی مورد نیاز را داشتید، حتما از غار مراقبه دیدن کنید. به 
شما اطمینان می‌دهم یکی از عجیب‌ترین جاذبه‌های هرمز در دل این غار نهفته است که زبان در توصیف 
آن کم می‌آورد. در ابتدای غار باید به صورت پامرغی وارد شوید زیرا که دهانه‌ی ورودی کوچکی دارد. 
پس از طی مسیری اندک به فضایی پوشیده از قندیل و کریستال‌های نمکی می‌رسید. هزاران سال طول 
کشیده است تا این قندیل‌های نمکی شکل بگیرند. اما با کوچک‌ترین ضربه‌ به سادگی می‌شکنند. پس 
مراقب باشید و به آن‌ها دست نزنید تا این اثر طبیعی از بین نرود. البته هر گونه اقدام برای آسیب رساندن 
به غار ممکن است باعث ریزش آن شود و خطر جانی داشته باشد پس در گوشزد کردن این موضوع به 
دیگر همراهان خود کوتاهی نکنید.برای بازدید از غار مراقبه لباس و کفش مناسب، آب و چراغ قوه‌ی 
قوی فراموش نشود. حتی در طول روز نیز داخل غار بسیار تاریک است و چراغ قوه‌ی گوشی برای 
دیدن زیبایی‌های حیرت انگیز آن کفایت نمی‌کند و بهتر است از هدلامپ یا دیگر چراغ قوه‌های قوی 
استفاده شود. حتما برای بازدید از این جاذبه با یک فرد محلی همراه شوید. غار مراقبه به دلیل سختی 
مسیر از مکان‌های بکر و دست نخورده‌ی جزیره هرمز به شمار می‌آید و حتی همه‌ی بومیان جزیره آن را 
 به خوبی نمی‌شناسند و ممکن است در آن گم شوند. پس قبل از سفر با فردی باتجربه هماهنگ کنید تا

 به مشکل نخورید.

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و 
فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها 

بهره‌مند شوید!
خورشید مصنوعی ژاپن گوی سبقت را از 

چین ربود 
 یک دستگاه توکامک)tokamak( که به طور مشترک 
توسط ژاپن و اروپا ساخته شده است، به حجم 
پلاسمای ۶۰ متر مکعب دست یافته است. این دستاورد 
 به طور رسمی توسط رکوردهای جهانی گینس 

تأیید شده است. 
توکامک ژاپن موسوم به 60SA-JT با دستیابی 
به حجم پلاسمای ۱۶۰ متر مکعب رکورد جهانی 
را به نام خود ثبت کرد. این خورشید مصنوعی از 
آهنرباهای بسیار قدرتمندی استفاده می‌کند که تا 
دمای منفی ۴۵۲ درجه فارنهایت خنک شده‌اند 
 تا پلاسما را با دمای ۲۱۲ میلیون درجه فارنهایت

 نگه دارد.
به گزارش ایسنا، یک دستگاه توکامک)tokamak( که 
به طور مشترک توسط ژاپن و اروپا ساخته شده است، 
به حجم پلاسمای ۶۰ متر مکعب دست یافته است. 
این دستاورد به طور رسمی توسط رکوردهای جهانی 

گینس تأیید شده است.
دستگاه آزمایشی پلاسمای ابررسانا 60SA-JT که 
به عنوان بزرگترین توکامک جهان نیز شناخته می‌شود، 

به این موفقیت دست یافت.
به  دستیابی  هدف  با  دستگاه  این 
همجوشی انرژی  اولیه  عملی   کاربرد 

 ساخته شده است.
به گفته مؤسسه ملی کوانتوم و علم و فناوری 
ژاپن)QST(، بررسی دقیق نتایج تجربی تأیید کرد که 
حجم پلاسمای ۱۶۰ متر مکعبی به دست آمده است 
که بسیار بیشتر از رکورد قبلی ۱۰۰ متر مکعبی است 

که توسط سایر دستگاه‌های قبلی به دست آمده بود.
توکامک نام نوعی دستگاه است که کار آن 
محصورسازی پلاسماست و برای ایجاد پایداری 
پلاسما بر مبنای محصورسازی مغناطیسی 
طراحی شده‌ است. این سیستم‌ها حاوی پلاسمای 
دوتریوم-تریتیوم هستند که توسط دو سری میدان 
 مغناطیسی نگهداری می‌شوند و شکلی مانند چنبره

 تشکیل می‌دهند.

توکامک یکی از گونه‌های مختلف از دستگاه‌های 
همجوشی محصورسازی مغناطیسی و یکی از 
نامزدها برای تولید کنترل قدرت همجوشی گرماست 
که بیشترین تحقیق روی آن انجام شده‌ است. در 
توکامک‌ها از میدان‌های مغناطیسی برای محصور 
کردن پلاسما استفاده می‌شود، زیرا که هیچ مواد 
جامدی نمی‌تواند درجه حرارت بسیار بالای پلاسما 

را تحمل کند.
در دستگاه توکامک سعی می‌شود پلاسما را توسط ابزارها 
و میدان‌های مغناطیسی مختلف، در محفظه‌ای چنبره‌ای 
 شکل محصور کنند تا از برخورد آن به دیواره و فروپاشی 

جلوگیری شود. 
مؤسسه ملی کوانتوم و علم و فناوری ژاپن همچنین 
 60SA-JT اظهار داشت که دانش به دست آمده از
را فعالانه در راکتورهای ITER و DEMO آینده 
به کار خواهد گرفت و به عنوان هسته‌ای برای 
تجاری‌سازی اولیه انرژی همجوشی به کار خود ادامه 

خواهد داد.

عکس روز

جزیره زیبای کیشجزیره زیبای کیش

ابوالقاسم  طحانیانابوالقاسم  طحانیان

علی اندیشگرعلی اندیشگر اینفوگرافی


